



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO
Spłonął żywcem
w swoim mieszkaniu

str. 2

POWIAT
Wspólna strategia
rozwoju powiatu
nie taka wspólna?

str. 3

KIKÓŁ
Okazja czyni
złodzieja

str. 2

**DOBRZYŃ
NAD WISŁĄ**
Pośredniak
bliżej bezrobotnych

str. 4

CZWARTEK

11 października
2012

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 41/2012 (190)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Lipno

Szturm PO na ratusz

W czwartek funkcję wiceburmistrza Lipna objął Dariusz Chmielewski. Wesprze partyjną koleżankę Dorotę Łańcucką w zarządzaniu miastem.

W ubiegły czwartek burmistrz Dorota Łańcucka powołała na stanowisko wiceburmistrza Lipna Dariusza Chmielewskiego. Nowy zastępca ma już konkretną wizję sprawowania swojego urzędu. Deklaruje pełne zaangażowanie w rozwiązywanie problemów miasta, godne reprezentowanie interesów mieszkańców, szeroko pojętą współpracę zmierzającą do rozwoju Lipna i poprawy warunków życia, a za najważniejsze wyzwanie dla władz miasta uznaje efektywną walkę z bezrobociem oraz poprawę sytuacji na rynku mieszkaniowym.

– Postaram się nie zawieść oczekiwań naszych mieszkańców – mówi Dariusz Chmielewski. – Chcę sprawować urząd w sposób

godny i już dzisiaj zapewniam, że poświęcę tej pracy cały swój czas, umiejętności i siły.

Obecnie trwa podział obowiązków, ale już wiadomo, że wiceburmistrz będzie zajmował się inwestycjami, sprawami mieszkaniowymi i komunalnymi oraz lipnowskim sportem. A że pracy nie brakuje, Dariusz Chmielewski do intensywnych działań przystąpił już pierwszego dnia. Ma za sobą pierwsze rozmowy i już planuje kolejne. Jednym z najważniejszych jest zaplanowane na ten tydzień spotkanie z miejscowymi przedsiębiorcami. Chodzi oczywiście o wymianę zdań i postulatów oraz nawiązanie współpracy na rzecz wspólnego zwalczania bezrobocia.

– Głos środowiska lokalnych

pracodawców, ich oczekiwania, plany i postulaty mają dla nas duże znaczenie – mówi wiceburmistrz Chmielewski. – Każde nowe miejsce pracy utworzone w mieście daje dużo, dlatego taka współpraca jest niezbędna. Podobnie jest z Powiatowym Urzędem Pracy. Wszystko wskazuje na to, że już wkrótce trzynastu osób znajdzie zatrudnienie w ramach robót publicznych. Będziemy efektywnie zabiegać o wszelkie formy wsparcia.

Marzeniem wiceburmistrza jest nawiązanie w krótkim czasie trwałej współpracy z choćby jednym liczącym się inwestorem, który zechciałby na terenie miasta rozwijać swoją działalność zapewniając przy okazji miejsca pracy

dla mieszkańców. A w przyszłości strefa gospodarcza, ale na to potrzeba już więcej czasu i nakładów własnych oraz dokładnej analizy takiego przedsięwzięcia.

– Głęboko posuniętych prac wymagają sprawy komunikacyjne miasta i każda inicjatywa ku usprawnieniu ruchu w Lipnie jest

cenna i godna pochylenia się nad nią – podkreśla Chmielewski. – Trwają ustalenia programowe dotyczące budowy trasy S-10 i te rozwiązania mogą być dla nas także decydujące przy ewentualnych planach powrotu do budowy obwodnicy.

dokończenie na str. 3.

REKLAMA

kredyty gotówkowe

48 Wspaniałych!

Weź kredyt i zostań jednym z 48 zwycięzców!¹

Zapraszamy do oddziału
Santander Consumer Banku:

**Lipno,
Mickiewicza 2a,
9:00-17:00**



**KREDYT JUŻ W 15 MINUT
BEZ ZBĘDNYCH FORMALNOŚCI!**

www.santanderconsumer.pl
195 00
(opłata zgodna z taryfą operatora)

Santander
CONSUMER BANK

WARTOŚCIOWE
IDEE

¹ Loteria trwa od 15.05.12 r. do 15.08.12 r. Organizatorem Loterii jest Kolman Advertising Sp. z o.o. Szczegóły w Regulaminie Loterii dostępnym w oddziałach i na www.santanderconsumer.pl.

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE

**WYDZIERŻAWIĘ
MAGAZYN
O POWIERZCHNI
425 M2
KONTAKT TEL.
601 833 442,
54 289 71 13**

**Sprzedam lokal
po salonie fryzjerskim
o pow. ok. 30 m2
w Lipnie ul. Przekop.
Lokal może być
przeznaczony
na gabinet, biuro itp.
Cena 65 tys. zł.
Tel. 660-465-346**

Nielegalne papierosy i alkohol

Kryminalni z Lipna w środę rozpracowali kolejny przypadek handlu papierosami i wódką bez polskich znaków akcyzy.

Policjanci przeszukali jedną z posesji w gminie Lipno. Znaleźli nielegalny towar, 1508 paczek różnych marek papierosów oraz 26 l alkoholu bez polskiej akcyzy. Szacuje się, że Skarb Państwa stracił na tym ok. 25 tys. zł.

Funkcjonariusze zatrzymali 55-letniego właściciela posesji. Został przesłuchany i uprzedzony o grożących mu konsekwencjach. Grozi mu wysoka grzywna i nawet do 3 lat za kratkami.

(aba), fot. KPP



Policjanci zabezpieczają znaleziony towar

Lipno

Po jednym radnym z okręgu

Podczas ostatniej sesji radni przyjęli uchwałę dzielącą miasto na jednomandatowe okręgi wyborcze. Pierwsze wybory przy takim podziale odbędą się jesienią 2014 roku.

Obowiązek podziału miasta na okręgi jednomandatowe nałożył na samorządy kodeks wyborczy obowiązujący od sierpnia 2011 roku. Wprowadza on zasadę, że w okręgach wyborczych dla wyboru rady w gminie niebędącej na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Jest to regulacja odmienna od obowiązującej dotychczas i regulowanej zapisami ordynacji wyborczej do rady gmin, powiatów i sejmików województwa. Ta zakładała wybór w okręgu wyborczym od 1 do 5 radnych.

Nad dostosowaniem prawa krajowego do lokalnej rzeczywistości pochyłili się lipnowscy radni miejscy podczas ostatniej sesji. Nowy podział miasta utworzyli zgodnie z nowymi przepisami ustawy, czyli z uwzględnieniem liczby mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców na koniec kwartału.

Według stanu na 30 czerwca 2012 roku, w Lipnie mieszka 14 488 osób. Przegłosowany przez radnych podział uwzględnia także regulę, że o liczbie mandatów decyduje liczba mieszkańców przypadająca na mandat, czyli norma przedstawicielstwa. Powstaje ona

z podzielenia liczby mieszkańców przez liczbę radnych. Uwzględniając dane na koniec czerwca br. norma ta wyniosła 966 mieszkańców. Wynika z tego, że tylu właśnie lipnowian powinno przypadać na jeden mandat radnego.

Dopuszczalne są wahania od normy przedstawicielstwa o 50 procent w górę i w dół. Kolejną naczelną zasadą uwzględnioną przy podziale było nie dzielenie ulic i zachowanie jak najbardziej jednorodnego podziału na okręgi wyborcze.

– Przyjętą przez radnych uchwałę poddajemy teraz pod

ocenę mieszkańców – informuje Przemysław Rogeński z lipnowskiego ratusza. – Dokument jest wywieszony na tablicy ogłoszeń przy Placu Dekerta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Wszelkie uwagi do podziału może wnieść 15-osobowa grupa mieszkańców do komisarza wyborczego we Włocławku w terminie 5 dni o daty publikacji.

Przegłosowany przez radnych podział miasta na okręgi jednomandatowe jest już dostępny na stronie internetowej ratusza.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Radni byli jednomyślni

Lipno, Kikół

Okazja czyni złodzieja

W nocy ze środy na czwartek w Lipnie dwaj mężczyźni ukradli samochód, korzystając z tego, że właściciel zostawił otwarte drzwi. Obaj wpadli w Kikole.

Krótko po północy dyżurny komendy powiatowej w Lipnie odebrał zgłoszenie o kradzieży volkswagena polo. Właściciel samochodu był na imprezie, wnosił z auta do mieszkania swoje osobiste rzeczy. Zostawił je na chwilę otwarte, bo miał wrócić po resztę. Ale volkswagena już nie było.

Kilka minut później poszukiwane auto w Kikole namierzyli policjanci z miejscowego posterunku. Kierującemu 27-latkowi towarzyszył o dwa lata starszy pasażer. Obaj mężczyźni z województwa pomorskiego byli nietrzeźwi. Co ciekawe, młodszemu

w prowadzeniu nie przeszkodziły prawie 2 promile alkoholu, jakie miał w organizmie. Pewnie dlatego, że ma już praktykę. Był karany za jazdę po pijanemu i ciąży na nim wyrok zakazujący mu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych.

Mężczyźni zostali zatrzymani w policyjnym areszcie. Jak wytrzeźwieli, usłyszeli zarzuty kradzieży samochodu. Młodszy z nich dodatkowo także odpowie za jazdę po pijanemu i złamanie zakazu. Odzyskany samochód wrócił do właściciela.

(aba)

Chrostkowo

Wpadka nastolatka

W miniony weekend policjanci zatrzymali pijanego 15-latkę, który motorowerem wiozł... jeszcze bardziej pijanego pasażera.

Policjanci z lipnowskiej „drogówki” zatrzymali do kontroli motorowerzystę, przewożącego pasażera bez kasku ochronnego. Okazało się, że niespełna 15-letni kierowca nie ma karty motorowerowej i jest po użyciu alkoholu. Zabrał na przejażdżkę kompletnie pijanego, pełnoletniego pasażera. Obaj zostali przekazani pod opiekę rodzin.

(aba)

Lipno

Spłonął żywcem

W czwartek wieczorem w budynku przy ul. Wodnej wybuchł pożar. Zginął w nim 53-latek.



Tak wyglądało mieszkanie po pożarze towej Państwowej Straży Pożarnej w Lipnie. – Akcja trwała krótko. Niestety, w środku wszystko było doszczętnie spalone. Znalaziono też zwęglone ciało mężczyzny. Widać było, że ognisko pożaru znajdowało się w miejscu, gdzie stał fotel i kanapa. Podejrzewamy zaproszenie ognia.

O pożarze powiadomiła strażaków kobieta. Budynek przy ul. Wodnej jest wielorodzinny, składa się on z części prywatnej i komunalnej. Ogień wybuchł w mieszkaniu należącym do miasta. Całe szczęście, że wejście do niego było usytuowane na zewnątrz, lokalu nie łączyły z innymi drzwiami ani korytarz. Pożar strawił tylko to jedno pomieszczenie.

– Strażacy dojechali na miejsce dosłownie minutę po zgłoszeniu. Dyżurny wiedział, że sprawa jest poważna i może być zagrożone ludzkie życie. Pożar był już bardzo rozwinięty, ogień wysadził okno i wydostał się na zewnątrz – mówi Jerzy Fydrych z Komendy Powia-

Zginął 53-letni lokator mieszkania. Policjanci zabezpieczali miejsce zdarzenia i do późnych godzin wieczornych wspólnie z prokuratorem gromadzili materiał dowodowy. W czynnościach tych uczestniczył również biegły z dziedziny pożarnictwa.

(aba), fot. KPPSP

Lipno

Komenda wcześniej

Ostatnie prace wykończeniowe trwają w nowej siedzibie lipnowskich policjantów. W poniedziałek rozpocznie się odbiór techniczny, a oddanie do użytku może nastąpić już pod koniec miesiąca.

Już wkrótce lipnowscy policjanci będą pełnić służbę w okazałej siedzibie przy ulicy Platynowej. Komfort pracy zapewne wynagrodzi im lata oczekiwania na poprawę warunków. Obecna siedziba mundurowych przy ulicy Kościuszki, stanowiąca własność prywatną, już niebawem przejdzie do historii. Umowny termin oddania nowej do użytku to 30 listopada tego roku, ale zaawansowanie

prac wykończeniowych pozwala przypuszczać wykonawcom i inwestorowi, że obiekt będzie gotowy miesiąc wcześniej.

Obecnie wewnątrz budynku trwa malowanie, płytkowanie i prace porządkowe. Wokół sadzone są sadzone drzewa i krzewy. Do siedziby mundurowych prowadzi już od kilku tygodni nowa droga wykonana przez lipnowski ratusz.

Lidia Jagielska

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkiwicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Powiat

Strategia nie taka wspólna?

Kolejne samorządy podejmują działania na rzecz ustalenia wspólnej strategii rozwoju regionu lipnowskiego. We wrześniu odbyły się spotkania przedstawicieli powiatu, gminy Lipno i miasta Lipna w tej sprawie. Pominięty w dyskusji czuje się radny wojewódzki Jan Wadoń, organizator pierwszej tego typu debaty.

W latach 2014-2020 obowiązywać będzie nowy budżet Unii Europejskiej. W związku z tym trzy samorządy przystąpiły do opracowania nowej strategii rozwoju, a ich przedstawiciele ustalili priorytety ważne dla rozwoju miasta, gminy oraz powiatu. Chodzi o powiat, gminę Lipno i miasto Lipno, tymczasem radny wojewódzki Jan Wadoń apeluje, aby kolejne rozmowy odbywały się w gronie poszerzonym o kolejne samorządy powiatu lipnowskiego i przedstawicieli regionu wybranych głosami mieszkańców do sejmiku województwa.

– Zaproponowaliśmy wspólnie, by w strategii województwa znalazł się zapis o przeznaczeniu środków na wykup gruntów związanych z terenami inwestycyjnymi, co pozwoliłoby pozyskać inwestorów i zmniejszyć bezrobocie – podkreśla burmistrz Lipna Dorota Łańcucka.

Problem wykupu terenów do mającej powstać w Lipnie specjalnej strefy ekonomicznej ma kluczowe znaczenie, bo obecnie tereny, z których można byłoby skorzystać przy tworzeniu strefy są w zarządzie Agencji Nieruchomości Rolnych.

Wcześniej debata poświęcona strategii rozwoju powiatu odbyła się w Wielgim z inicjatywy radnego wojewódzkiego Jana Wadonia. Za-

łożeniem organizatorów tego spotkania było połączenie sił, tymczasem we wrześniowych spotkaniach w Lipnie już Jan Wadoń nie uczestniczył i czuje się pominięty.

– Nie zostałem zaproszony na spotkanie, którego inicjatorem był starosta lipnowski – wyjaśnia Jan Wadoń. – Poza tym nie było nigdzie informacji, że debata jest otwarta. Ze względu na ważność problemu, chcę przekazać kilka propozycji i refleksji. W trwającej jeszcze perspektywie finansowej 2007-2013 beneficjenci z obszaru powiatu lipnowskiego mają pozytywne oraz negatywne doświadczenia w zakresie pozyskiwania funduszy i realizacji projektów. Nie ulega wątpliwości, że z punktu widzenia wartości finansowej i potencjalnych możliwości oddziaływania prorozwojowego, te negatywne doświadczenia polegają między innymi na utracie dwóch projektów kluczowych, międzygminnej strefy gospodarczej i obwodnicy Lipna. Potwierdzają one konieczność dobrego przygotowania wszystkich samorządów do perspektywy 2014-2020, z uwzględnieniem społecznej akceptacji proponowanych działań.

Zdaniem radnego Wadonia, pierwszym krokiem musi być zapisanie potrzeb powiatowej i gmin-

nych wspólnot samorządowych oraz innych środowisk powiatu, w dokumentach strategicznych województwa kujawsko-pomorskiego. Rywalizacja o pieniądze krajowe i unijne na lata 2014-2020 już trwa. Zaczęła się na poziomie strategii i koncentruje aktualnie na przeformowaniu korzystnych zapisów, z punktu widzenia interesów poszczególnych obszarów i środowisk województwa. Konkurencja więc nie śpi i, zdaniem Wadonia, połączenie sił samorządowców i mieszkańców oraz wymiana doświadczeń jest w tym zakresie konieczna. A do zrobienia jest wiele, bo i międzygminna strefa ekonomiczna, i drogi, w tym obwodnica.

– Dla trafności i realności przyszłych projektów inwestycyjnych i społecznych, konieczne jest uzyskanie jednoznacznej odpowiedzi od zarządu województwa, czy niewykorzystane środki mogą być zainwestowane w powiecie lipnowskim do 2015 roku na inne projekty, drogi wojewódzkie lub projekty gmin – przypomina Jan Wadoń.

Czy władze poszczególnych gmin posłuchają rad radnego Wadonia i połączą siły w zabieganiu o wsparcie inwestycji, czas pokaże.

Lidia Jagielska

STAROSTA LIPNOWSKI ODPISUJE RADNEMU

Zamieszczony poniżej list, będący odpowiedzią na pismo radnego Wadonia, otrzymaliśmy w poniedziałek od starosty lipnowskiego Krzysztofa Baranowskiego

„Ze zdziwieniem rozpocząłem lekturę Pańskiego pisma, w którym stwierdza Pan, iż nie został zaproszony na spotkanie, które organizowałem w dn. 24 września br. w ZST w Lipnie, bowiem takowe zaproszenie zostało wysłane do wielu przedstawicieli różnych instytucji, stowarzyszeń, władz gmin oraz do Pana. Nie znam powodu, który przyczynił się do faktu, iż nie otrzymał Pan przedmiotowego pisma, lecz bardzo proszę o niewydawanie sądu, iż to było jakieś zamierzone działanie, bo to nieprawda.

Ponadto sądzę, iż znane są Panu zasady funkcjonowania samorządów: gminnego, powiatowego oraz wojewódzkiego i jak Pan sam podkreśla, Marszałek Województwa proponował, aby moderatorami dyskusji na temat kierunków rozwoju naszego Województwa w Powiatach zostali starostowie, zatem dlaczego nie daje mi Pan szansy na wywiązanie się z nałożonych na mnie obowiązków? Faktem jest, że zorganizował Pan pierwsze spotkanie w Wielgim, lecz przy czym wcześniej ani nie rozmawiał Pan ze mną osobiście, ani nie zadzwonił, ni dając mi tym samym szansy na zainicjowanie i zorganizowanie konsultacji społecznych. Traktuję zatem spotkanie we Wielgim, jako czysto towarzyskie lub jako sposobność wypracowania potrzeb i propozycji rozwojowych dla Gminy Wielgie, która jest jedną z jednostek samorządu terytorialnego na terenie Powiatu Lipnowskiego.

Chciałbym przypomnieć, że podczas dożynek gminnych we Wielgim wyraziłem już moje zdanie na temat pieniędzy z Unii Europejskiej; wydawało mi się, że jasno sformułowałem swoje wątpliwości dotyczące poehopnego, nieprzemyślanego działania w tej sprawie, ponieważ dokładne informacje na temat wykorzystania funduszy do 2020 r. Nie są jeszcze znane ani Zarządowi Województwa, ani Panu Radnemu, anitym bardziej nam tu w Powiecie Lipnowskim. Domniemywam, że organizowane przez Pana spotkanie we Wielgim nie miało na celu jedynie politycznego charakteru, bo myślę, że nie tędy droga do wypracowania najbardziej korzystnych propozycji dla rozwoju naszej Małej Ojczyzny, które będziemy przedkładać Zarządowi Województwa.

Mam nadzieję, że zaprzestanie Pan ciągłego wracania do tematu utraconych szans na realizację projektów związanych z budową strefy gospodarczej i obwodnicy; nie czas rozpaczać nad rozlanym mlekiem”, trzeba próbować wyciągnąć wnioski w sprawach, których nie udało się zrobić, a przede wszystkim poszukiwać nowych rozwiązań i możliwości rozwoju.

Poza tym jakoś do dnia dzisiejszego nie znalazłem u siebie na biurku żadnych ewentualnych propozycji finansowych ze strony pozostałych gmin, w tym również Gminy Wielgie, w kwestii ratowania przedmiotowych inwestycji, nad którymi Pan tak bardzo ubolewa.

Jeszcze raz podkreślam, że czas już najwyższy zakończyć powracanie do tematu utraconych korzyści, a czas zająć się poszukiwaniem inwestycji, które uzyskają poparcie – zwłaszcza finansowe – wszystkich potencjalnych zainteresowanych ich realizacją i finansowaniem. Tym bardziej, że jak na razie znamy tylko propozycje celów strategicznych, na które zostaną ukierunkowane środki z funduszy europejskich, a z tego, co mi wiadomo negocjacje z Komisją Europejską nie zostały zakończone.

Nawiązując do wspomnianego przez Pana spotkania we Włocławku, to chciałem Panu przypomnieć, że byłem jedną z osób, które zaproponowały Marszałkowi Województwa pomysł na zagospodarowanie terenu wokół Zalewu Wiślanego.

Mentorski wydzwitek Pańskiego pisma sprawia, że nie widzę potrzeby ani umocowania przez odpowiednie instytucje, przejmowania przez Radnego Województwa roli organów wykonawczych czy uchwałodawczych jst poprzez wyręczanie ich w decydowaniu o sposobach realizacji powierzonych im zadań, obowiązków. Chciałem podkreślić, że na co dzień stosuję w życiu maksymę przeze mnie przemysłaną, dogłębnie zanalizowaną – zamiast mówić lub milczeć, należy przede wszystkim działać i bołą mnie stwierdzenia, gdy insynuuje mi się opieszałość w działaniu na forach poza Powiatem Lipnowskim, bo ktokolwiek mnie zna, wie doskonale, że nie należę do ludzi flegmatycznych czy ospałych.

Myślę, że czas skończyć tworzenie nowych propozycji rozwoju współpracy poprzez pisanie pism, listów i kierowanie ich do wszelkich instytucji i mediów, a należy rozpocząć konstruktywne rozmowy, ponieważ od 6 lat mój gabinet stoi otworem dla każdej instytucji, mieszkańców, a przede wszystkim Radnych Województwa opłacanych z pieniędzy publicznych.

Na koniec chciałbym poinformować Pana, że następne spotkanie w kwestii propozycji kierunków rozwoju naszej Małej Ojczyzny oraz Województwa Kujawsko – Pomorskiego planowane jest na dzień ok. 20 października br. – możliwe, że odbędzie się ono z udziałem przedstawiciela Zarządu Województwa – na które otrzyma Pan stosowne zaproszenie, podobnie jak to miało miejsce na spotkanie w dn. 24.09.2012 r.”

Lipno

Szturm PO na ratusz

dokończenie ze str. 1

Warto jednak zauważyć, że sama obwodnica nie rozwiązała by problemów komunikacyjnych miasta.

Na poprawę warunków mogą liczyć też mieszkańcy kolejnych dróg gruntowych w mieście. Wiceburmistrz zacznie od dokładnej analizy w terenie stanu poszczególnych dróg i wtedy dowiemy się, które odcinki trzeba pilnie remontować. Wyjaśnieniami i pomocą zastępcę wóldarza Lipna wspomże w tym rozpoznaniu inżynier miasta Robert Kapuściński.

– Jestem świadomy, że do zrobienia jest dużo, dlatego czekam na głosy mieszkańców, bo to one są dla mnie cennym źródłem informacji o tym, czego brakuje, jakie są oczekiwania społeczności lokalnej – podsumowuje Dariusz Chmielewski. – Jestem otwarty na

spotkania i współpracę z mieszkańcami mojego miasta.

Nowy wiceburmistrz jest mieszkańcem Lipna. Z wykształcenia jest nauczycielem i trenerem, ukończył Akademię Wychowania Fizycznego w Gdańsku i przez pięć lat pracował w zawodzie. Od 20 lat prowadził działalność gospodarczą. W 2005 roku głosami mieszkańców został wybrany do rady miasta, a w latach 2006-2010 sprawował mandat radnego powiatu lipnowskiego.

W swojej pracy będzie kontynuował dobre tradycje wypracowane w ratuszu, ceni sobie doświadczenie współpracowników i nie planuje wśród nich zmian personalnych. Za najważniejsze osiągnięcie poprzedników uważa poprawę wizerunku miasta.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Dariusz Chmielewski

Skepe

Otwórzmy serca

20 października w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Skępem odbędzie się charytatywny turniej piłki siatkowej. Dochód będzie przeznaczony dla Bożeny Suchockiej na zakup protez kończyn dolnych.

Organizatorem charytatywnego przedsięwzięcia jest radny miejski Wojciech Lewicki, a patronat nad akcją sprawuje burmistrz Skępego Andrzej Gatyński.

– Zapraszam wszystkich mieszkańców Skępego i gorąco proszę o wsparcie – apeluje Wojciech Lewicki.

Liczy się każda złotówka, a cel jest szczytny. Bożena Suchocka potrzebuje wsparcia finansowego. Jest osobą niewidzącą, a ma też problem z poruszaniem się. Konieczny jest zakup protez kończyn dolnych i na ten cel przeznaczone zostaną wszystkie środki finansowe zebrane podczas sportowej imprezy charytatywnej.

Turniej piłki siatkowej odbędzie się w przyszłą sobotę, 20 października w hali sportowej skępskiej podstawówki. Pomóc może każdy, uczestnicząc w wydarzeniu. Wysoka dawka pozytywnych sportowych emocji gwarantowana. Początek turnieju o godzinie 9.00.

Tygodnik CLI sprawuje patronat medialny nad charytatywnym wydarzeniem sportowym. Do odwiedzenia hali sportowej SP w Skępem 20 października zapraszamy Czytelników ze Skępego i nie tylko. My też tam będziemy. Pomóżmy wspólnymi siłami pani Bożenie stanąć na nogi.

Lidia Jagielska

Lipno

Ty też możesz zostać karateką!

Lipnowski Klub Kyokushin Karate zaprasza na zajęcia dzieci od lat 5, młodzież oraz dorosłych do nowej sali sportów walki, mieszczącej się przy ulicy Sierakowskiego 12. Zajęcia odbywają się codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-21.00 oraz w soboty w godzinach 11.00-13.00.

Zawodnicy przygotowujący się do walki w tzw. stojce, w klinchu oraz parterze. Dla dzieci trening zawiera podstawy walki wręcz, ćwiczenia korekcyjne, rozciągające oraz ogólnorozwojowe.

6 listopada rozpocznie się dwumiesięczny kurs samoobrony dla pań. Z uwagi na duże za-

interesowanie, nabór skończy się 20 października.

Lipnowski Klub Kyokushin Karate działa w od 16 lat. Obecnie w klubie ćwiczy około 130 adeptów tej sztuki walki. Zajęcia prowadzi wykwalifikowany trener, posiadacz jednego z najwyższych stopni mistrzowskich w Polsce –

3 dan – Paweł Olszewski. Jest on aktualnym uczestnikiem Mistrzostw Europy. Swoje cenne doświadczenie, nie tylko zawodnicze, ale przede wszystkim trenerskie z uwagą i poświęceniem przekazuje lipnowskiej młodzieży.

(ak), fot. nadesłane



Najmłodszy adepci karate gotowi do zajęć

Dobrzyń nad Wisłą

Utworzą punkt dla bezrobotnych?

Być może w Dobrzyniu nad Wisłą zostanie uruchomiony specjalny punkt informacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Lipnie dla bezrobotnych. Na czwartek, 11 października, zaplanowano spotkanie z mieszkańcami w tej sprawie.

Na spotkanie w Dobrzyńskim Domu Kultury „Żak”, które zaplanowano na czwartek na godzinę 11.00, przybędzie dyrektor PUP w Lipnie Mieczysław Rojek. Obecni będą wszyscy zainteresowani mieszkańcy Dobrzynia nad Wisłą. Tematem będzie uruchomienie punktu informacyjnego dla osób bezrobotnych z miasta i gminy. Taka inicjatywa może znaleźć poparcie w Dobrzyniu tym bardziej, że podobny punkt działał już w mieście w przeszłości.

– Utworzenie takiego punktu zależy od Powiatowego Urzędu Pracy, ale dla nas to cenna inicjatywa. Na pewno zyska poparcie społeczne. Dla osób bezrobotnych z Dobrzynia nad Wisłą dojazd do Lipna jest uciążliwy, bo kursuje mało autobusów, a na dodatek kosztowny. Osób bezrobotnych często nie stać na takie wydatki, a więc taki punkt byłby przydatny – twierdzi Grażyna Habasińska, sekretarz miasta i gminy Dobrzyń

nad Wisłą.

Co ciekawe, podobny punkt informacyjny działał w Dobrzyniu przed kilku laty. Wówczas miasto nieodpłatnie użyczało lokal, na miejscu urzędował pracownik PUP w Lipnie. Inicjatywa jednak upadła, bo w urzędzie uznano, że była nierentowna. Mieszkańcy Dobrzynia woleliby niezbędne formalności załatwiać jednak na miejscu.

(ak)

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CLI

**ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

REKLAMA

KALENDARZ

2

0

1

3

Kalendarz trójdzielny standard

Główka kalendarza:

- wymiary: 310x210 mm
- papier: karton 230g
- druk: 4+0 full kolor CMYK
- uszlachetnienie: folia błysk
- wypukła: oklejana na tekturze falistej
- otwór na zawieszenie

Kalendaria (wzór drukarni):

- wymiary: 290x140 mm
- papier: offset 80g
- druk: 2+0 (PMS 485, PMS BLACK)
- 3x12 plansz
- okienko w kolorze czerwonym

Plecki + miejsce reklamowe:

- wymiary: 310x590 mm
- papier: karton 300g
- druk: 4+0 full kolor CMYK



Kalendarz jednodzielny ekonomiczny

Główka i plecki stanowią jedną całość:

- wymiary: 310x470 mm
- papier: karton 300g
- druk: 4+0 full kolor CMYK
- bigowany na środku
- otwór do zawieszenia

Kalendaria (wzór drukarni):

- wymiary: 290x200 mm
- papier: offset 80g
- druk: 2+0 (PMS 485, PMS BLACK)
- 1x12 plansz
- okienko w kolorze czerwonym



**zobacz nasze ceny
www.print.sklep.pl**

PRINT

DRUKARNIA PRINT, Podzamek Golubski 47, 87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 682 26 52, 56 682 26 33

PRINT

Powiat

Witajcie na świecie!



Roksana Barska urodziła się 3 października w Bra-medzie, ważyła 2,8 kg i mierzyła 55 cm. Jest córką Lidii i Radosława z Kochonia, ma brata Igora.



Kubuś Stanewicz urodził się 6 października w Bra-medzie, ważył 2,4 kg i mierzył 50 cm. Jest synem Magdaleny i Romana z miejscowości Kołat, ma siostrę Kingę.



Natalia Struś urodziła się 2 października w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,25 kg i mierzyła 52 cm. Jest pierwszym dzieckiem Agnieszki i Krzysztofa z Turzy Wilczej.



Karol Górczyński urodził się 3 października w Bra-medzie, ważył 4 kg i mierzył 61 cm. Jest synem Darii i Janusza z Czernikowa. Ma brata Adriana i siostrę Roksanę.



Natalia Pawłowska urodziła się 3 października w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,1 kg i mierzyła 58 cm. Jest córką Eweliny i Dariusza z Tulibowa, ma siostrę Weronikę.



Hubert Staniszewski urodził się 3 października w Bra-medzie, ważył 3,3 kg i mierzył 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Moniki i Michała z Balina.



Dawid Dykowski urodził się 6 października w Bra-medzie, ważył 2,9 kg i mierzył 54 cm. Jest synem Sylwii Jagielskiej i Pawła Dykowskiego z Karnkowa, ma siostry Oliwię i Wiktorię.



Alicja Sawicka urodziła się 2 października w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,65 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Marleny i Łukasza z Wichowa.



Córka Joanny i Mirosława Kupiec z Kochonia urodziła się 5 października w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,15 kg i mierzyła 54 cm. Ma brata Mateusza.



Córka Małgorzaty i Przemysława z Puszczy Rządowej urodziła się 2 października w Bra-medzie, ważyła 2,8 kg i mierzyła 54 cm. Ma siostrę Oliwię.

BEATKOM

AUTOMATYKA DLA DOMU

Nice

SPRZEDAŻ-MONTAŻ-SERWIS

DO BRAM: WJAZDOWYCH, GARAŻOWYCH I ROLET

- BRAMY GARAŻOWE NICE
- SZLABANY
- ROLETY
- MARKIZY TARASOWE
- DOMOFONY
- VIDEODOMOFONY
- ALARMY
- TV PRZEMYSŁOWA
- KLIMATYZACJA

SALON SPRZEDAŻY
LIPNO, ul. Szkolna 15A
tel. 502-424-272
(54)287-34-72
biuro@beatkom.pl
http://www.beatkom.pl/



Ewelina Wójcik urodziła się 4 października w Bra-medzie, ważyła 3,2 kg i mierzyła 53 cm. Jest córką Darii i Mateusza z Rypina, ma siostrę Amelię.



Łucja Bernadetta Lipska urodziła się 3 października w Bra-medzie, ważyła 3,4 kg i mierzyła 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Klaudii i Łukasza z Drozdowca.



Michalina Rakowska urodziła się 3 października w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,4 kg i mierzyła 58 cm. Jest pierwszym dzieckiem Eweliny i Cezarego z Włocławka.

Fot. L.Jagielska

Skępe

Przyszłość po europejsku

Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z gminy Skępe biorą udział w projekcie „Rynek pracy nie jest mi obcy”. Organizatorem jest włocławskie Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży, a celem zajęć przygotowanie młodych do czekających ich wyzwań na wymagającym rynku pracy.

We wtorek w skępskim centrum kulturalnym ruszył projekt „Rynek pracy nie jest mi obcy”. Do 19 października młodzież ze szkół podstawowych i gimnazjalnych będzie odkrywać tajniki rynku pracy, poznawać w teorii i praktyce wymagania pracodawców oraz uczyć się aktywnego przygotowania się do poszukiwania zatrudnienia. Mieszkańcy mogą zwiedzać wystawę poświęconą Unii Europejskiej.

We wtorek odbyło się pierwsze spotkanie, wzięło w nim udział około 25 osób – mówi Bożena Lewicka z lipnowskiego Młodzieżowego Biura Pracy. – Kolejne zajęcia przed nami, a na uczestników czekają miłe niespodzianki. Będą konkursy z nagrodami i wizyta u lokalnego pracodawcy.

Organizatorami akcji są: Cen-

trum Edukacji i Pracy Młodzieży we Włocławku, filia MBP w Lipnie, Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjne w Skępem i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skępem.

Ważnym punktem zajęć będzie pogadanka o funduszach europejskich i realizowanych w ich ramach projektach. Będą spotkania z liderem pracy i doradcą zawodowym, a w najbliższy poniedziałek chętni będą mieli możliwość wzięcia udziału w konkursie ogłoszonym przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zatytułowanym „Stwórz miniprojekt”.

18 października na uczestników czeka dwugodzinna wizyta w zakładzie MIHAŁUFKA w Skępem i pierwsze w ich życiu prawdziwe spotkanie z pracodawcą.

Uroczyste zakończenie zajęć z udziałem organizatorów i władz Skępego odbędzie się 19 października. Uczniowie sprawdzą swoje umiejętności w konkursie plastycznym „Ja w przyszłości” i w konkursie wiedzy o Skępem.

Wręczenie dyplomów i nagród rzeczowych odbędzie się w przyszły piątek o godzinie 15.00, a w trakcie trwania całego programu w CKOR w Skępem. dostępna jest ciekawa wystawa.

– Zapraszamy do zapoznania się z prezentacją publikacji o Skępem oraz informacji dotyczącej Unii Europejskiej – zachęcają pracownicy CKOR.

Wystawę przygotowała Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skępem.

Lidia Jagielska



O powadze chwili świadczyły poczty sztandarowe PUL oraz poszczególnych szkół...



Setki młodych mundurowych przypominały mieszkańcom o powołaniu w mieście szkoły wojskowej

Lipno

Za mundurem wszyscy sznurem

W czwartek odbyło się ślubowanie uczniów liceum wojskowo-sportowo Płockiego Uniwersytetu Ludowego. Oprócz młodych lipnowian, przysięgę złożyli adepci wojskowości z innych miast. Przyszli żołnierze dla gości przygotowali defiladę i pokaz walk wręcz.

W czwartek w Lipnie nie brakowało mundurowych. Mieszkańcy zatrzymywali się i dopytywali o powód niecodziennego zamieszania. Okazało się jednak, że to nie żaden stan nadzwyczajny ani sytuacja kryzysowa, a ważna uroczystość pierwszego rocznika liceum o profilu wojskowo-sportowym, funkcjonującego w Lipnie od 1 września br. Do naszego miasta przyjechali również uczniowie szkół tego typu z całej Polski, bo to właśnie Lipno władze Płockiego Uniwersytetu Ludowego, czyli organu prowadzącego szkoły, obrały za miejsce tegorocznego ślubowania najmłodszych adeptów wojskowości.

Uroczystości rozpoczęła msza św. w kościele pod wezwaniem WNMP w Lipnie celebrowana przez proboszcza parafii ks. Henryka Ambroziaka. Po wspólnej modlitwie uczniowie, władze szkół i miasta oraz goście przeszli na Plac

Dekerta.

W obecności wiceburmistrza Lipna Dariusza Chmielewskiego, przewodniczącej Rady Miasta Marii Turskiej, szefowej wydziału administracyjnego lipnowskiego ratusza Renaty Gołębiewskiej oraz władz PUL pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie.

Na wszystkich przybyłych gości czekała niespodzianka przygotowana przez uczniów. Defilada,

pokaz walk wręcz i sprawności fizycznej przypadł zebranym do gustu. Młodzieży w ważnej dla nich chwili towarzyszyły rodziny, nauczyciele i duchowni.

W pierwszym lipnowskim oddziale klasy o specjalności wojskowo-sportowej uczy się w tym roku 30 uczniów.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Pokaz zdobytych już umiejętności...



Chłopcy już planują karierę żołnierza



Towarzyszyły młodym rodziny i przyjaciele

Lipno

Wędkowanie to ich pasja

W czwartek swoją działalność w tym sezonie zainaugurowała szkołka wędkarska. W uroczystości wzięli udział uczestnicy i ich rodzice, a pierwszych rad udzielili im prezes koła Roman Tadajewski i jego zastępca Mirosław Hojnacki.

Pierwsze spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. Najpierw trzeba było dopełnić niezbędnych formalności, zapoznać się z kolegami i nauczycielami sztuki wędkowania.

– Cieszę się, że jest dzisiaj z nami dużo nowych kolegów – mówi Mirosław Hojnacki. – Każdy z uczestników musi mieć zgodę rodziców, zajęcia będą odbywały się raz w miesiącu, w każdy pierwszy czwartek miesiąca. Będą trwały po dwie godziny lekcyjne. Uczestnictwo w naszej szkółce jest bezpłatne.

Szkółka wędkarska działająca przy lipnowskim kole wędkarskim PZW cieszy się coraz większą popularnością wśród kolejnego pokolenia mieszkańców. Zajęcia teoretyczne odbywają się w jednej

z sal Miejskiego Centrum Kulturalnego, a praktyczne na lokalnych akwenach. Dzieci i młodzież zgłębiają tajniki wędkarskie pod okiem doświadczonych wędkarzy, uczestniczą w spotkaniach ze społeczną strażą rybacką, przedstawicielami Polskiego Związku Wędkarskiego, oglądają wspólnie filmy tematyczne, otrzymują czasopisma i publikacje wędkarskie.

– Zajęcia przebiegają w miłej atmosferze, a my uczymy po pierwsze poszanowania przyrody, ale także otwieramy drogę do uzyskania karty wędkarskiej – mówi Roman Tadajewski, prezes lipnowskiego koła PZW. – Wszystkie informacje o zapisach i numery telefonów dostępne są na naszej stronie internetowej www.pzwlipno.pl. Zapraszam.

Za przebieg szkolenia odpo-

wiedzialny jest Mirosław Hojnacki, a zajęcia z młodymi uczestnikami prowadzić będą też Zbigniew Borowicz i Zbigniew Korytowski, wicemistrz Polski seniorów. Pierwsze zawody odbędą się na przełomie maja i czerwca, a od przyszłego miesiąca kursanci przystąpią do zajęć teoretycznych.

– Bardzo ważna jest frekwencja na zajęciach – zapowiada Mirosław Hojnacki. – Młodzi wędkarze muszą być przygotowani na wiatr i deszcz, ale także wspaniałe zawody oraz imprezy plenerowe nad jeziorami.

Kolejne zajęcia odbędą się w pierwszy czwartek listopada o godz. 16.00 w sali nr 10 Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Szkółka wędkarska 2012/2013 w komplecie



Jakie fajne gazety o rybach dostaliśmy – cieszą się Kacper i Mikołaj

Tłuchowo

Zasmakowali w dyni

Ponad 30 różnych potraw, których składnikiem była dynia, zaprezentowano w ubiegłym tygodniu podczas I Festiwalu Smaku – Święto Dyni w Tłuchowie. Wszystkie startowały w konkursie.

W jury, które musiało skosztować wszystkich potraw, zasiadli: Elżbieta Sobolewska, Hieronim Błażejczak, Agnieszka Bieńkowska-Sliwińska, Magdalena Włodarska-Kasiuk, Laura Maciejewska i Piotr Wenderlich. Komisja oceniała dania w aż pięciu kategoriach. Wyniki kulinarnej rywalizacji prezentujemy w ramce.

Obok zmagania ze smakiem, były też te związane z uprawą warzywa, królującego na imprezie. Nagrodę za „Najokazalszy Owoc Dyni” przyznano paniom z Koła Gospodyń Wiejskich „Chalinianki”.

– Komisja była zachwycona mnogością i różnorodnością pro-

duktów wystawionych do oceny. Nie spodziewaliśmy się, że dynia może mieć tyle zastosowań w kuchni. Wybór był trudny, ale po krótkiej konsultacji udało się wyłonić poszczególne miejsca – przyznała po części konkursowej przewodnicząca komisji Elżbieta Sobolewska, przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu.

Trudno uwierzyć, że owoc dyni może służyć jako składnik tak wielu dań. Zupy, sałatki, krokiety, pierogi, ciasta a nawet dżemy i nalewki. Dyniowe potrawy zachwyciły wszystkich nie tylko smakiem, ale także estetyką wykonania. Po części konkursowej

przyszedł czas na degustację. Dania zniknęły ze stołów szybciej, niż się na nich pojawiły.

Mięso z gęsi, pomidorki, ser własnej roboty i, oczywiście, kawałki dyni, które podkreślają smak potrawy – tak w skrócie prezentuje się przepis na słynny puchocz Grażyny Jędrzejewskiej z Tłuchowa. Wiadomo jednak, że prawdziwy mistrz kuchni nie zdradza nigdy wszystkich swoich sekretów kulinarnych.

Głównym organizatorem festiwalu było Koło Gospodyń Wiejskich „Jagna” z Tłuchowa. Nagrody fundował wójt gminy Tłuchowo oraz urząd marszałkowski.

Tekst i fot. PW



Laureaci Festiwalu Smaku – Święto Dyni w Tłuchowie



Panie z KGW w Popowie wykonały były autorkami dekoracji



Grażyna Jędrzejewska z KGW „Jagna” w Tłuchowie została wyróżniona dwukrotnie

WYNIKI KONKURSU

W kategorii dania mięsne:

I miejsce – Grażyna Jędrzejewska z KGW „Jagna” z Tłuchowa za puchocz

II miejsce – Urszula Brzozowska z KGW „Jagna” z Tłuchowa za sakiewkę farmerską z kurczakiem i kaszą jęczmienną

III miejsce – Tamara Kalinowska z KGW „Jagna” z Tłuchowa za pierogi z dyni

W kategorii zupy i przekąski:

I miejsce – Maria Stuczyńska z KGW Łochocin za zupę

II miejsce – Grażyna Wierchowska z KGW Trutowo za zupę

W kategorii surówki, marynaty, przetwory:

I miejsce – Romualda Gizela za surówkę z dyni

II miejsce – Barbara Samodulska z KGW Łochocin za dynię w marynacie

III miejsce – Mirosława Wilk za dżem z dyni

W kategorii pieczywo, ciasta, desery:

I miejsce – Alina Żuchowska z KGW „Nad Skrwą” z Tłuchówką za racuszki z dyni

II miejsce – Marzena Szczepańska z KGW „Chalinianki” za ciasto drożdżowe

III miejsce – Anna Manierowska za ciasto z dyni z marchwią

III miejsce – Krystyna Skuza za serodyniovec

W kategorii napoje, nalewki:

I miejsce – Andrzej Dobrowolski za napój dyniowy

II miejsce – Danuta Frelikowska za nalewkę z dyni

III miejsce – Grażyna Jędrzejewska za nalewkę dyniową



Dzieci z Tłuchowa wykonały na tę okazję specjalną dekorację



Panie z KGW „Chalinianki” wyhodowały dynię, której obwód wyniósł 167 cm. Na pytanie jak tego dokonały, odpowiedziała Danuta Studzińska: – Zasialiśmy i podlewaliśmy, reszta to już chyba sprawa sił wyższych



Nagrody wręczał wójt gminy Tłuchowo Krzysztof Dąbkowski



Degustacja potraw



Klasa I Szkoły Podstawowej w Maliszewie. Uczniowie: Kacper Bartczak, Oskar Chojnicki, Klaudia Chylicka, Amelia Kałmin, Daniel Kolasiński, Martyna Kolczyńska, Patrycja Kolczyńska, Natalia Parzniewska, Patrycja Paszyńska, Natalia Przybyszewska, Paulina Przybyszewska, Jakub Rode, Weronika Romanowska, Julia Poznańska, Amelia Sikora, Antoni Smoliński Towarek, Klaudia Świerska, Hubert Wolin. Wychowawczyni Barbara Bielińska.

Fot. Lidia Jagielska



Klasa I Szkoły Podstawowej w Trzebiegoszczu. Uczniowie: Jan Ziemowit Bedyk, Marcin Boniecki, Mariusz Boniecki, Artur Drzażdżewski, Wiktoria Górczyńska, Wiktoria Grembocka, Julia Kielkowska, Monika Łęgowska, Jakub Kowalski, Julia Piotrkiewicz, Wiktor Rad, Kacper Maćkiewicz, Natalia Wasilewska, Ewelina Wasilewska, Sebastian Wołowski, Kacper Kochowicz.

Wychowawczyni Małgorzata Witkowska.

Fot. Lidia Jagielska

**W kolejnym numerze CLI pierwszaki ze szkół
w Tłuchowie**

Lipno

Dzień Białej Laski

To międzynarodowe święto osób niewidomych i niedowidzących, obchodzone 15 października. W czwartek w Miejskim Centrum Kulturalnym w Lipnie po raz kolejny z tej okazji spotkali się członkowie lipnowskiego koła Polskiego Związku Niewidomych.

W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, Dzień Białej Laski w Lipnie poprzedzony był trzydniowym plenerem, który poprowadził prof. Marian Stępak z Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Pierwszego dnia uczestnicy wyrażali się poprzez technikę malarską. Podczas dwóch kolejnych pracowali na tkaninach, tworząc dzieła na osnowie krosien tkackich. Plener zgromadził w sumie 35 członków PZN z powiatu lipnowskiego. Wszystkie prace można oglądać na wystawie, której otwarciu poprzedziły czwart-

kowe uroczystości. Ekspozycja czynna będzie do 11 października br. w MCK w Lipnie.

Święto Białej Laski daje okazję, by przypomnieć opinii publicznej oraz władzom lokalnym o problemach osób niewidomych i niedowidzących. Służy też zrozumieniu, że są one pełnoprawnymi obywatelami i mogą żyć tak jak inni.

Lipnowskiemu kołu PZN od wielu lat przewodniczy Krzysztof Suchocki, który był inicjatorem obchodów.

Tekst i fot. (pw)



Słoneczniki były tematem uczestników pleneru malarskiego. Na zdjęciu Janina Jankowska



Pod czujnym okiem prof. Mariana Stępaka (z lewej) uczestnicy pleneru zmagali się z tkaninami, tworząc dzieła na osnowie krosien tkackich

Lipno

Na poezję nigdy nie jest za późno

W piątek w czytelni lipnowskiej księżnicy miejskiej odbyła się uroczysta promocja tomiku poezji Jana Manewicza zatytułowanego „Rozmyślnie – myślenie”. Każdy z uczestników piątkowego spotkania otrzymał książkę ze specjalną dedykacją.

Organizatorem promocji była Lipnowska Grupa Literacka i Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie. Uroczystość odbyła się w ramach tradycyjnych dla pasjonatów słowa pisanego „Piątkowych spotkań z poezją” i zgromadziła w czytelni wiele osób. Było czytanie wierszy i rozmowa o nich z samym autorem, życzenia i gratulacje.

Tomik „Rozmyślnie – myślenie”, opatrzony specjalną dedykacją, trafił do każdego gościa spotkania. Składa się z osiemdziesięciu wierszy o życiu, chorobie, starości, śmierci i otaczającej nas rzeczywistości. Prawdziwe, dosłowne i płynące z głębi serca widzenie świata, tego, co w nim dobre i piękne, ale także tego, co przykre, smutne i nieuchronne.

– Jest to debiut książkowy Jana, którego znamy od trzech lat – mówi szef Lipnowskiej Grupy Literackiej Sławomir Ciesielski. – Wiersze jego autorstwa były czytane podczas naszych spotkań i publikowane na stronie internetowej biblioteki.

„Rozmyślnie – myślenie” to debiutancki tomik poezji Jana Manewicza. Autor pisze jednak od wielu lat, zadebiutował wierszem „Czy ktoś wie dlaczego”, opublikowanym w „Deo et martis – almanach religijny poezji ziemi dobrzyńskiej”. Od trzech lat należy do lipnowskiej grupy literackiej, prezentuje swój dorobek podczas spotkań, także z młodzieżą szkolną. Oprócz poezji, wielką pasją

Manewicza jest muzyka. Od 2005 roku prowadzi zespół śpiewaczy „Radość”. Na akordeonie gra od zawsze, występuje na licznych imprezach lokalnych.

– W tym tomiku jest cząstka każdego z nas – mówi Jan Manewicz. – Zamieściłem w nim osiemdziesiąt wierszy, recenzowały je trzy osoby. Moja droga literacka jest w zasadzie krótka, bawiłem się także limerykami, w sumie napisałem około 250 wierszy. Są lepsze i gorsze, ale są. Coś musiało wydarzyć się w moim życiu, aby chwycić pióro i zacząć pisać. Był to splot życiowych zdarzeń, który uświadomił mi, że na nic nie jest za późno. Zyskałem przyjaciół, wydałem tomik, a za pozytywną energię dziękuję szczególnie szefowi naszej grupy literackiej i bibliotekarkom.

Lipnowska Grupa Literacka czeka na kolejnych pasjonatów słowa pisanego. Doświadczeni członkowie grupy służą pomocą,

wspieraniem i zachęcają do udziału w ich spotkaniach każdego, komu pisanie sprawia przyjemność. Piątkowe spotkania odbywają się w czytelni lipnowskiej księżnicy miejskiej.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Poeta zaprezentował swoje wiersze



Jan Manewicz przyjął gratulacje (na zdj. Czesława Krystyna Chojnicka i Iwona Kowalska)



Była rozmowa o poezji i życiu

Lipno

Artysta kontra materia

W piątek w Miejskim Centrum Kulturalnym w Lipnie odbyła się wystawa prac młodego artysty Piotra Góreckiego. Ubiegłoroczny laureat konkursu „Dzieło roku” jest osobą bardzo skromną. Swoim talentem przyciąga uwagę znawców i miłośników sztuki.

Prace artysty wpisują się w nurt sztuki Ready-Made (dzieło sztuki utworzone z przedmiotu codziennego użytku, lub z odpadków), a także w nurt Land Artu (Sztuka Ziemi – obszarem działania, kontekstem i tworzywem jest obszar krajobrazu i ingerencja w krajobraz).

– Dom i ogród Piotra pełne są śladów artystycznego zmagania się z materią. Na pozór zwykłe przedmioty, rzeczy znalezione, zużyte, nikomu niepotrzebne, nabierają pod jego ręką nowego życia i ciepła. Stają się historią, skrawkiem ciekawej, bajkowej lub filozoficznej opowieści – tak o artyście wypowiada się Katarzyna Wesołowska-Karasiewicz, dyrektor MCK w Lipnie.

– Urodziłem się w roku 1980 w Lipnie i tutaj mieszkam. Chodziłem do szkoły w Skępem. Maluję niemal od urodzenia. Jest to moja pasja, ale także sposób zarabiania na życie. Poza malarstwem interesuje mnie astronomia i paleontologia. Widać to zresztą w moich obrazach – tyle o sobie mówi Piotr.

W roku 1995 Piotr Górecki został laureatem konkursu ogłoszonego przez studio projektowe „ART CENTER DESIGN” (szajmujące się wzornictwem samochodowym) i otrzymał stypendium w Szwajcarii. Niestety, ze względów osobistych nie wyjechał.

Tekst i fot. (pw)



Piotr Górecki w towarzystwie Katarzyny Wesołowskiej-Karasiewicz oraz swojej mamy, w tle jego prace

Kikół

Spektakle z przesłaniem



W czwartek w Zespole Szkół w Kikole „Teatr Kurtyna” z Krakowa wystawił trzy przedstawienia, skierowane do uczniów w różnym wieku. Najmłodsi obejrzą „Przygody Kubusia”, trochę starsi z klas IV–VI program o charakterze profilaktycznym pt. „Internetowa pułapka”. Dla gimnazjalistów przeznaczone były „Utraczone marzenia”. Wszystkie widowiska mówiły o zarożnieniach, na jakie narażony jest współczesny młody człowiek i sposobach radzenia sobie z nimi. Na zdjęciu: Kaya, Natalka i Karolina z klasy I a żywiłowo reagują na to, co dzieje się na scenie.

Fot. nadesłane

Wielgie

Sezon motocyklowy zakończony

W ostatnią niedzielę odbyło się zakończenie sezonu Gminnego Klubu Motocyklowego Wielgie. Miłośnicy podróży jednośladem pokonali trasę Wielgie – Tłuchowo – Dobrzyń.

– Po zbiórce motocyklistów na parking w Wielgim, wyruszyliśmy na zaplanowaną trasę, kończąc sezon motocyklowy spotkaniem na moście nad Wisłą – mówi organizator wycieczki Janusz Koszytkowski.

W przyszłym sezonie motocyklowym, spotkania członków klubu będą się odbywały o godzinie 15.00 na parking w Wielgim i łączone

mają być z sekcją off-road samochodów terenowych. W czerwcu 2013 roku planowane jest zorganizowanie II Wielickiego Rajdu Off-Road pod patronatem wójta gminy Wielgie Tadeusza Wiewiórskiego. Przypomnijmy, że podczas pierwszej edycji tej imprezy zebrano 3 tysiące złotych dla chorej na mukowiscydozę Karoliny Szychulskiej z Zadusznik.

Sezon motocyklowy 2012

w gminie Wielgie został oficjalnie zakończony. Dla członków Gminnego Klubu Motocyklowego był on udany. – Chciałbym podziękować wszystkim członkom naszego klubu i sympatykom za współpracę oraz wsparcie naszej działalności. Mam nadzieję, że sezon 2013 będzie jeszcze lepszy – dodaje Koszytkowski.

(ak), fot. nadesłane



Zbiórka motocyklistów na parking w Wielgim

Gmina Lipno

Pamiętników czar



Pod koniec września w Szkole Podstawowej w Maliszewie obchodzony był Dzień Pamiętnika. Większość uczniów przyniosła swoje pamiętniki. Tego dnia każdy mógł dokonać wpisu w sztabuchu swojej przyjaciółki. W czytelniku dużą popularnością cieszyła się pozycja z aforyzmami, do której chętnie zaglądały uczennice klasy IV, wybierając złote myśli. W bibliotece szkolnej została przygotowana wystawka z kartkami z pamiętników.

Fot. nadesłane

Kikół

Z prowincji w daleki świat



Adrianna Gołuch jest absolwentką Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Kikole, obecnie studentką 6. roku wydziału lekarskiego UMK i działaczką Międzynarodowego Stowarzyszenia Studentów Medycyny. Spotkania, na których przygotowują projekty związane ze zdrowiem, odbywają się w różnych miejscach globu. Ada była w Danii, Indonezji, Czechach, Indiach, skąd przywoziła wiedzę z dziedziny medycyny a także wiele wrażeń. W ZS w Kikole gościła we wrześniu. Jej opowieści o wielu ciekawych zakątkach świata wystuchali uczniowie klas III gimnazjum.

Fot. nadesłane

Pod Patronatem CLI

Zakupy ze szlachetną misją

W najbliższy weekend każdy, kto odwiedzi toruński sklep Leroy Merlin może pomóc chorym – albo oddając krew, albo rejestrując się w bazie dawców szpiku kostnego.

– Prowadzimy taką akcję po raz pierwszy, liczymy na duży odzew naszych klientów i innych osób – mówi Marek Kozak, kierownik Działu Obsługi Klienta w toruńskim sklepie. – Każdy z nas na co dzień jest zabiegany, nie ma czasu pomyśleć o tym, że są osoby potrzebujące pomocy. Stąd organizujemy akcję w weekend. Bez pośpiechu, przy okazji zakupów, niewielkim nakładem możemy zrobić coś dobrego.

Krwiobus Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa będzie stał przed sklepem przy ul. Szosa Lubicka 155 w sobotę, 13 października, od godz. 11.00

do 16.00. Krew może oddać każda zdrowa osoba dorosła do 65 lat, ważąca nie mniej niż 50 kg. Przeciwwskazaniem są niektóre zabiegi wykonane w ostatnich miesiącach, m. in. stomatologiczne, tatuaż. Co zyskuje donator? Przede wszystkim, jeśli po badaniu lekarskim zakwalifikuje się do oddania krwi, będzie mógł być pewien, że zostanie ona dokładnie, bezpłatnie przebadana, a w razie nieprawidłowości w wynikach, zostanie o tym powiadomiony.

Kto boi się igły, w sobotę i niedzielę, 13 i 14 października, w godz. 11.00-18.00 będzie mógł się znaleźć w polskiej Bazie Daw-

ców Komórek Macierzystych. Leroy Merlin prowadzi tę akcję wspólnie z fundacją DKMS. Rejestracja potencjalnych dawców szpiku kostnego będzie odbywać się po pobraniu wymazu z wewnętrznej strony policzka. Jest to bezbolesne. Kto może się zgłosić? Zdrowa osoba między 18 a 55 rokiem życia, ważąca minimum 50 kg, a jednocześnie nie posiadająca zbyt dużej nadwagi. Dyskwalifikują przeszczepy organów oraz nałogi – uzależnienie od alkoholu, narkotyków i leków.

Nasz tygodnik jest jednym z patronów tej akcji.

(aba)

Plan działania GOK w Tłuchowie

Zajęcia dla dorosłych i młodzieży starszej:

Poniedziałek:
17.00 aerobik

Środa:
18.00 teatr lalek („Czerwony kapturek” w przygotowaniu)

Sobota, co dwa tygodnie:
14.00 szkoła malarska oraz kurs tańca towarzyskiego

Zajęcia dla dzieci i młodzieży:

Poniedziałek:
zajęcia wyjazdowe – nauka języka angielskiego metodą Helen Doron (Szkoła Podstawowa w Brudzeniu Dużym)

Wtorek:
14.00 zespół wokalny młodszy.
15.00 nauka gry na gitarze – grupa początkująca
16.00 nauka gry na gitarze – grupa kontynuująca
17.00 zbiórki harcerskie

Środa:
15.00 zespół wokalny starszy
16.00 sekcja plastyczna i rękodzieło (1. i 3. środy miesiąca są zajęcia plastyczne, a 2. i 4. środy są zajęcia z rękodzieła)

Czwartek:
15.00 sekcja teatralno-kabaretowa
16.00 sekcja gier planszowych
17.00 sekcja taneczna Flego młodsza i starsza oraz mazo-retki

Piątek:
15.00 chórek Gospel Soul
19.00 orkiestra dęta.
Sobota:
10.00 Studio Tańca Fame





07:35 Polityka przy kawie
07:50 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Telezakupy
08:25 Miłka i Człapek (9) - serial
08:35 Tata Iew (12) - serial
08:55 Tajemnice morskich otchłani
10:00 Słownik polsko@polski
10:30 Plebania (1354) - serial
11:00 Moda na sukces (5694) - serial
11:30 Galeria (106) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agro Show 2012
12:45 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
13:00 Oaza wolności
13:35 Jaka to melodia?
14:05 Klan (2337) - serial
14:30 Wszystko przed nami (12) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Sprawa dla reportera
16:25 Moda na sukces (5695) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Ranczo (77) - serial
19:00 Była sobie Ziemia (3) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:20 Polska - RPA
22:50 Oko - horror
00:40 Firma - CIA (2) - serial
02:25 Żywe trupy (6) - serial



07:25 Julia (141) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1646) - serial
11:40 Sąd rodzinny (13) - serial
12:40 Ostry dyżur (11) - serial
13:40 Ukryta prawda (101) - serial
14:40 Detektywi (1005) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (967) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2085)
16:55 Detektywi (1006) - serial
17:25 Julia (142) - serial
18:00 Ukryta prawda (102) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Sherlock Holmes - film kryminalny
22:45 Adrenalina - film sensacyjny
00:30 Kuba Wojewódzki (6)
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (717)



08:00 Ciska - dramat
09:55 Tam, gdzie rosną poziomki - dramat
11:40 Szkoda twoich łez - melodramat
13:25 JFK - dramat
16:45 Trupia farma (6) - serial
17:50 Sztorm - film przygodowy
20:10 Ricky - komediodramat
21:50 Wielki Szu - film sensacyjny

Polska lat 70. XX wieku. Szuler, zwany Wielkim Szu, wychodzi na wolność po pięciu latach pobytu w więzieniu. Żona, nie wierząc, by mógł się zmienić, proponuje mu rozwód i podział pokąźnego majątku. W poszukiwaniu spokojnej przystani Szu dociera do miasteczka, w którym chce wziąć udział w licytacji domu. Taksówkarz zawozi go do mistrza ceremonii, miejscowego potentata Mikuna. Jurek, dla którego poker stanowi życiową pasję, długo prosi mistrza, by zechciał zdradzić mu swoje sekrety. Ten w końcu ulega namowom.

23:45 Vares: Tango w ciemności - serial
01:30 Srebrne urwisko - dramat
02:55 Szamanka - dramat



06:20 Licencja na wychowanie (12) - serial
07:00 M jak miłość (55) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (32) - serial
11:20 Telezakupy
11:55 Makłowicz w podróży
12:30 Lista obecności satyryków (6)
13:35 Barwy szczęścia (799) - serial
14:15 Cudowne dzieci medycyny
15:10 Ja to mam szczęście! (29) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:16 Poziom 2.0
17:05 Castle (30) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:30 Ja to mam szczęście! (30) - serial
20:05 Barwy szczęścia (800) - serial
20:40 Rodzinka.pl (63, 64) - serial
21:50 Poszukiwacze zaginionej arki - film przygodowy
23:55 Kryminalne zagadki Las Vegas (16) - serial
00:45 Bitwa na głosy - z planu (9)
00:55 Mordercze mrówki - horror
02:35 Obywatel Miłk - film biograficzny



07:05 Męski typ (1)
07:35 Sąd rodzinny (93) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (180) - serial
09:30 Terminator: Kroniki Sary Connor (20) - serial
10:30 Agenci NCIS (20) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Płotkara (3) - serial
14:00 Sąd rodzinny (94) - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (181) - serial
16:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (12) - serial
17:00 Terminator: Kroniki Sary Connor (21) - serial
18:00 Płotkara (4) - serial
19:00 Agenci NCIS (21) - serial
20:00 Błękitna fala - film obyczajowy
22:15 Trzęsienie ziemi - film katastroficzny
00:45 Śmiertelna kuracja - horror



07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Przygoda na Mariensztacie - komedia
09:00 Pan Am (13) - serial
09:50 Witaj na południu - komedia
11:40 Wilk - dramat
13:10 Głowy pełne gwiazd - film wojenny
14:20 Ryś i spółka - film animowany
16:05 Kasabian w akcji
18:00 Władcy umysłów - film sf
19:50 Łapu capu
20:00 Mentalista (22) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Spisek - film kryminalny
23:00 Krew z krwi (4) - serial
00:00 W odwecie za śmierć - thriller
01:40 Łowcy II - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (45) - serial
08:00 Pinky i Mózg (55) - serial
08:25 Gang Misia Yogi (13) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (30) - serial
09:30 I kto tu rządzi? (30) - serial
10:00 Mamuśki (30) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (306) - serial
11:00 Dlaczego ja? (33) - serial
12:00 Hotel 52 (4) - serial
13:00 Dom nie do poznania (91)
14:00 Pierwsza miłość (1563) - serial
14:45 Trudne sprawy (43) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (464) - serial
17:00 Dlaczego ja? (332) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1564) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (218) - serial
20:00 Tylko taniec - Got to Dance (16)
21:40 Daredevil - film sensacyjny
23:45 Kumple na zabój - komedia
01:45 Zagadkowa noc (973)



06:15 4music
07:20 I Like It
08:20 Ryzykanci
09:25 Ukryta miłość (37) - serial
10:25 Osaczona (93) - serial
11:25 Inspektor Gadżet (14) - serial
11:55 4music
13:00 TV market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (200) - serial
17:00 Ukryta miłość (38) - serial
18:00 Ryzykanci
19:00 Mistrz kuchni: Juniorzy (6)
20:00 Zemsta frajerów - zakochani frajerzy - komedia
21:55 Na granicy śmierci (4)
22:55 Zagadkowe zgony (6)
23:25 Zajazd pod "Duchem miłości" - film erotyczny
01:05 Kroniki facetów z klasą
02:05 Gość Wydarzeń
02:20 To był dzień



08:30 Mats Point
09:00 Wyścig dookoła Pekinu
11:00 World Tour
12:00 Belgia - Chorwacja
13:00 Prix de l'Arc de Triomphe
13:15 Turniej WTA w Linzu
14:00 Turniej WTA w Linzu
22:00 PBA Tour w USA
23:00 World Tour
00:00 Intercontinental Rally Challenge w San Remo
00:30 GTA Droga do Dubaju
00:45 Turniej WTA w Linzu



06:00 Gwiezdne wojny: Wojny klonów (42) - serial
06:25 Marta mówi! (15) - serial
07:00 Słoneczna róg Unijnej (7)
07:15 Las bliżej nas
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl
08:25 Dora poznaje świat (25) - serial
08:55 Pingwiny z Madagaskaru (2) - serial
09:30 Big Time Rush (21) - serial
10:00 Dom (17) - serial
11:35 Weekendowy magazyn filmowy
12:00 Wszystko przed nami (9, 10, 11, 12) - serial
13:55 Sejsmolodzy w świecie zwierząt
14:35 Okrasa łamie przepisy
15:15 Szkolna gazetka - komedia
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz (101) - serial
18:20 Gwiazdy na 60 lat TVP (8)
19:00 Kraina elfów (48) - serial
19:15 Orędzie kardynała Kazimierza Nycza na Dzień Papieski
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Komisarz Alex (19) - serial
21:20 Quantum of Solace - film sensacyjny
23:15 Żywe trupy (6) - serial
00:15 1956 - wolność i miłość - dramat



08:00 Kobieta na krańcu świata (5)
08:30 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej (1643) - serial
11:20 Na Wspólnej (1644) - serial
11:45 Na Wspólnej (1645) - serial
12:05 Na Wspólnej (1646) - serial
12:40 MasterChef (6)
13:40 Perfekcyjna pani domu (6)
14:40 Ugotowani (5)
15:45 Julia (138) - serial
16:10 Julia (139) - serial
16:35 Julia (140) - serial
17:10 Julia (141) - serial
17:45 Julia (142) - serial
18:00 Kuchenne rewolucje (6)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Mam talent (7)
21:40 Listy do Julii - komedia
23:50 Węże w samolocie - thriller
02:00 Uwaga!
02:15 Arkana magii (718)



08:00 Rola, która odmieniła moje życie: Szukając przygody - dokument
08:35 Cała naprzód - komedia
10:10 Ella zaklęta - film fantastyczny
12:00 Panna Marple: Ahoj zbrodnie - serial
13:45 Pożegnanie z królem - film wojenny
15:55 Poirot: Tragedia w trzech aktach - film kryminalny
17:40 Ognisty podmuch - film sensacyjny
20:10 Park jurajski - film sf

Multimilioner John Hammond zaprasza parę naukowców, dr. Alana Granta i dr. Ellie Sattler, na swoją wyspę, na której udało mu się stworzyć park jurajski. Nim udostępni park publiczności, chce pokazać go naukowcom i poznać ich opinie. Główną atrakcją są dinozaury, które zostały ożywione dzięki genetykom. Naukowcy i wnuki Hammonda zwiedzają park w specjalnym samochodzie sterowanym komputerowo. Niespodziewanie nad wyspą zaczyna szaleć tropikalna burza, w wyniku której ludzie tracą możliwość kontrolowania prehistorycznych gadów.

22:30 Mroźna cisza - film kryminalny
00:30 Traffic - dramat
02:55 Ostatni rozdział - dramat



07:05 M jak miłość (934) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Barwy szczęścia (796) - serial
11:20 Barwy szczęścia (797) - serial
11:50 Poszukiwacze zaginionej arki - film przygodowy
14:00 Familiada
14:40 Rodzinka.pl (63, 64) - serial
15:45 Czas honoru (58) - serial
16:35 Słowo na niedzielę
16:50 Gala nagród Totus 2012
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:55 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion (43)
20:00 Bitwa na głosy - Przed bitwą (6)
20:10 Bitwa na głosy (6)
22:05 Mafia - komedia
23:45 Przegrani - dramat
01:25 Trójkąt bermudzki - film sensacyjny



06:05 Misja Martyna (2)
06:55 Mango - Telezakupy
09:00 Nasza klasa (9) - serial
09:30 Dwóch i pół (6) - serial
10:00 Dwóch i pół (7) - serial
10:30 Szpital Miłosierdzia (15) - serial
11:25 Mały szpieg - film dla młodzieży
13:30 Ulice San Francisco (2) - serial
14:35 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (3) - serial
15:35 Agenci NCIS (17) - serial
16:35 Agenci NCIS (18) - serial
17:35 Detektyw Monk (12, 13) - serial
19:30 Idealny facet - komedia
21:40 Maverick
00:15 Harry Potter i komnata tajemnic - film przygodowy



07:10 Łapu capu
07:25 Król sokołów - baśń filmowa
09:10 Sędzia - film krótkometrażowy
09:35 Ja, oni i Lara - komedia
11:40 Całkiem zabawna historia - komediodramat
13:30 Brzydkie piękno
14:30 Raj dla ptaków (1)
15:05 Pina
16:50 Pan Am (14) - serial
17:40 Łapu capu ekstra
18:10 Nic do oclenia - komedia
20:00 Jeden dzień - melodramat
21:50 Londyński bulwar - dramat
23:40 Snajper. Broń odwetu - film sensacyjny
01:30 Weekend - komedia



06:00 Nowy dzień z Polsat News
06:45 Studio F1
07:00 Grand Prix Korei Południowej
08:00 Studio F1
08:15 Miś Yogi (17) - serial
08:25 Miś Yogi (18) - serial
08:35 Miś Yogi (19) - serial
08:50 Pinky i Mózg (56) - serial
09:15 Scooby Doo (7) - serial
09:45 The Looney Tunes Show (12) - serial
10:15 Ewa gotuje
10:45 Studio weekend
12:15 Tylko taniec - Got to Dance (16)
13:50 Kabareton
15:15 Tylko muzyka. Must be the music (6)
17:15 Trudne sprawy (196) - serial
18:15 Nieprawdopodobne, a jednak... (7) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (219) - serial
20:05 Braveheart - Waleczne Serce - dramat
23:35 Harry Brown - film kryminalny
01:45 Populacja 436 - horror



06:00 Mała czarna
07:05 Różowa pantera (7) - serial
07:30 Różowa pantera (8) - serial
08:00 Galileo Extra
09:00 Mistrz kuchni: Juniorzy (6)
10:00 Czysta chata (6)
11:00 Galileo
12:00 Mała czarna (361)
13:00 Kroniki facetów z klasą
14:00 Zagadkowe zgony (6)
14:30 Wzór (20) - serial
15:30 Mel - komedia
17:30 Oggys i ferajna - serial
18:00 Winx Club (5) - serial
18:30 Winx Club (6) - serial
19:00 Galileo
20:00 STOP Drogówka
21:00 Zbrodnie, które wstrząsnęły Polską (6)
22:00 Dziś 13, jutro 30 - komedia
00:05 Bezbożny - horror
02:15 TV market
02:30 To był dzień



08:30 CrossFit: The Box
08:45 Intercontinental Rally Challenge w San Remo
09:15 Wyścig dookoła Pekinu
11:00 World Tour
12:00 Puchar Prezydenta w Sankt Petersburgu
14:00 Turniej WTA w Linzu
15:45 World Tour
16:45 Mistrzostwa Świata kobiet do lat 17 w Azerbejdżanie
19:00 Serbia - Belgia
19:45 Białoruś - Hiszpania
20:30 Watts
21:00 CrossFit: The Box
21:15 Europa - USA
23:00 Intercontinental Rally Challenge w San Remo
23:30 Mistrzostwa Świata kobiet do lat 17 w Azerbejdżanie
00:45 Turniej WTA w Linzu



06:00 Wodnikowe Wzgórze (6) - serial
06:30 Will i Dewitt (21) - serial
07:00 Marta mówi! (18) - serial
07:25 Pingwiny z Madagaskaru (2) - serial
08:00 Tydzień
08:25 Ziarno
09:00 LOL:-) (4)
09:30 Jak to działa?
10:10 Między ziemią a niebem
10:30 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem
12:25 Magazyn Ligi Mistrzów
12:55 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat! (6)
13:30 Nie ma jak Polska
14:05 Zabójcze pszczoły
15:05 Miecz prawdy (3) - serial
15:50 Jan Paweł II - papież rodziny - koncert z okazji Dnia Papieskiego
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Komisarz Alex (19) - serial
18:20 Jaka to melodia?
19:00 Gumisie (53) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Siła wyższa (7) - serial
21:15 Uzdrowiciel z tropików - film przygodowy
23:15 1956 - wolność i miłość - dramat
01:20 Ziemia obiecana (1) - dramat



08:00 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Kobieta na krańcu świata (6)
11:35 Co za tydzień
12:10 Lekarze (6) - serial
13:10 Prawo Agaty (6) - serial
14:10 Mam talent (7)
15:50 Asterix i Obelix: Misja Kleopatra - komedia
18:00 Ugotowani (6)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 MasterChef (7)
21:00 Lejdis - komedia
23:55 Czerwona planeta - film sf
02:05 Uwaga!
02:20 Arkana magii (719)



08:00 Film Jacca - film krótkometrażowy
08:30 Książę Egiptu - film animowany
10:20 Wieczór - melodramat
12:20 Uczmy się! - film krótkometrażowy
12:55 Perła w koronie - dramat
15:05 Park jurajski - film sf
17:25 Ptaki - horror
19:30 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument
20:10 Sherlock - serial
21:55 Krzyk - horror

Sidney tęskni za ciepłem domowego ogniska. Rok wcześniej w tragicznych okolicznościach stracił matkę. Ojciec, pochłonięty sprawami zawodowymi, bywa gościem w domu. Tymczasem w okolicy dochodzi do dramatycznych wydarzeń. Jej szkolna koleżanka, Casey, którą ktoś dręczył anonimowymi telefonami, traci chłopaka, później zostaje zamordowana. Okoliczności popełnionych morderstw wskazują, iż sprawcą jest ten sam człowiek, znawca i miłośnik kina grozy. Na liście podejrzanych jest chłopak Sidney.

02:10 Beautiful - komediodramat



06:10 Ostoja
06:45 M jak miłość (935) - serial
07:40 Barwy szczęścia (798) - serial
08:15 Barwy szczęścia (799) - serial
08:45 Barwy szczęścia (800) - serial
09:20 Kultura, głupcze (48)
09:55 Zambezi - źródło życia (1)
11:05 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (68)
11:35 Makłowicz w podróży
12:15 Historia domu na prerii - film przygodowy
14:00 Familiada
14:40 Bitwa na głosy (6)
16:25 Na dobre i na złe (494) - serial
17:20 Kocham to, co lubię
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
19:05 Kabaretowy Klub Dwójki (75)
19:55 Kocham Cię, Polsko!
21:15 Czas honoru (59) - serial
22:10 Paradoks (6) - serial
23:05 Kocham kino
23:35 WOK - wszystko o kulturze (75)
00:30 Panny z Wilka - dramat
02:35 Pitbull (25) - serial



06:45 Mango - Telezakupy
08:50 Detektyw Monk (12) - serial
09:45 Detektyw Monk (13) - serial
10:40 Idealny facet - komedia
12:45 Kłamstwo ma krótkie nogi - komedia
14:35 Maverick
17:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (4) - serial
18:05 Agenci NCIS (19) - serial
19:00 Agenci NCIS (20) - serial
20:00 Harry Potter i komnata tajemnic - film przygodowy
23:15 Dowody zbrodni (21) - serial
00:15 Dwie matki - dramat
02:30 Arkana magii



07:00 Brzydkie piękno
08:00 Raj dla ptaków (1)
08:30 Mysi agenci - film animowany
10:00 Liga+ extra: historia prawdziwa
11:20 Eureka (2) - serial
12:05 1 na 1
12:25 Smash (7) - serial
13:50 Łąpu capu ekstra
14:25 O co biega?
15:10 Jeden dzień - melodramat
16:55 Aktualności filmowe - News
17:10 Aktualności filmowe
17:40 Łąpu capu
17:50 Nie Przegap
17:55 Porwanie - thriller
19:40 1 na 1
20:00 Dom snów - thriller
21:30 Kuchnia filmowa
22:00 Misja: Afganistan (1, 2) - serial
23:40 Coś - horror
01:30 Fate/Zero (3) - serial
02:05 Cud w wiosce Santa Anna - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (47) - serial
07:45 Studio F1
08:00 Grand Prix Korei Południowej
10:00 Studio F1
10:15 Jaś Fasola (13)
10:50 Dr Dolittle: w pogoni za błahostkami - komedia
12:40 I kto to mówi II - komedia
14:30 Linia czasu - film przygodowy
16:45 Hotel 52 (71) - serial
17:45 Przyjaciółki (6) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie (42)
20:00 Tylko muzyka. Must be the music (7)
22:05 Kości (8) - serial
23:05 Głosy (5) - serial
00:10 Matczyna obsesja - thriller
02:10 Magazyn sportowy



06:10 Tester
06:40 Dekoratornia - film telewizyjny
07:10 Różowa pantera (9) - serial
07:40 Różowa pantera (10) - serial
08:10 Winx Club (5) - serial
08:40 Winx Club (6) - serial
09:10 Pies ojca chrzestnego - komedia
11:00 Galileo
12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (11, 12)
13:00 Dekoratornia - film telewizyjny
13:30 Mistrz kuchni: Juniorzy (7)
14:30 Czysta chata (7)
15:30 Kroniki facetów z klasą
16:30 Tester
17:00 Dziś 13, jutro 30 - komedia
19:00 Galileo
20:00 Pięty element - thriller
22:40 Niepokonany - film sensacyjny
00:30 Kruk - thriller
02:40 TV market



08:30 Mistrzostwa Świata w Japonii
10:00 Irlandia - Niemcy
10:45 Armenia - Włochy
11:45 Puchar Prezydenta w Sankt Petersburgu
14:00 Turniej WTA w Linzu
16:00 Puchar Prezydenta w Sankt Petersburgu
19:00 Winmau World Masters w Kingston upon Hull
00:00 Weekend w sportach motorowych
00:15 Mats Point
00:45 Turniej WTA w Linzu



08:10 Telezakupy
08:30 Domisie (260)
09:00 Zabójcze pszczoły
10:00 Szlakiem gwiazd (10)
10:30 Plebania (1355) - serial
11:00 Moda na sukces (5695) - serial
11:25 Okrasa łamie przepisy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Opowieści oceanów (1)
13:45 Jaka to melodia?
14:20 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat! (6)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Stawka większa niż życie (17) - serial
16:30 Moda na sukces (5696) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2338) - serial
18:20 Wszystko przed nami (13) - serial
18:45 Galeria (107) - serial
19:10 Misja w kosmosie
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Kłopoty to moja specjalność
21:30 Lew o imieniu Christian
22:25 Dynastia Tudorów (7) - serial
23:35 Lalka (7) - serial
01:00 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
01:10 Naszaarmia.pl
01:40 Lew o imieniu Christian
02:35 Notacje (467)
02:50 Zagadkowa Jedylna



07:25 Julia (142) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Co za tydzień
11:40 Sąd rodzinny (14) - serial
12:40 Ostry dyżur (12) - serial
13:40 Ukryta prawda (102) - serial
14:40 Detektywi (1006) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (540) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2086)
16:55 Detektywi (1007) - serial
17:25 Julia (143) - serial
18:00 Ukryta prawda (103) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1647) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (967) - serial
21:30 Lekarze (7) - serial
22:30 Perfekcyjna pani domu (7)
23:30 Mentalista (15) - serial
00:30 Bez śladu (23) - serial
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (720)



08:00 Kulminacja - film krótkometrażowy
08:30 Panna Marple: Morderstwo w hotelu Gallop - film kryminalny
10:05 Małżeństwo z rozsądku - komedia
11:55 Hanezu - dramat
13:40 Niewinni czarodzieje - dramat
15:20 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
16:35 Kemping - komedia
18:25 Sprawy Jacka Taylora - serial
20:10 Zawrót głowy - thriller
Emerytowany policjant John Ferguson zgadza się pomóc koledze z dawnych lat, którego żona, twierdzi, że jest prześladowana przez ducha. Okazuje się, że kobieta spędza całe dnie, jeżdżąc bez celu po ulicach miasta. Ferguson zakochuje się w Madeleine. Śledząc ją, nabiera też pewności, że cierpi ona na schizofrenię. Detektywowi nie udaje się zapobiec jej kolejnej próbie samobójczej. Mężczyzna trafia do szpitala psychiatrycznego. Po wyjściu stamtąd obsesyjnie wypatruje na ulicach kobiet podobnych do ukochanej.
22:30 Wallander (2) - serial
00:15 Kino mówi - kultura
02:05 Cisza - dramat



06:25 Licencja na wychowanie (28) - serial
07:05 M jak miłość (56) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Rodzinka.pl (33) - serial
11:15 Telezakupy
11:50 Coś dla Ciebie (28)
12:25 Kocham Cię, Polsko! (95)
13:30 Barwy szczęścia (800) - serial
14:05 Tańczący z chmurami
15:10 Ja to mam szczęście! (30) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 Rodzinka.pl (63, 64) - serial
17:10 Castle (31) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (31) - serial
20:05 Barwy szczęścia (801) - serial
20:40 M jak miłość (936) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:45 Tomasz Lis na żywo
22:50 Krótki pobyt w Szwajcarii - film obyczajowy
00:35 Syberyjski mesjasz
02:00 Tomasz Lis na żywo



07:05 Męski typ (2)
07:35 Sąd rodzinny (94) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
09:30 Terminator: Kroniki Sary Connor (21) - serial
10:30 Agenci NCIS (21) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Plotkara (4) - serial
14:00 Sąd rodzinny - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
16:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (13) - serial
17:00 Terminator: Kroniki Sary Connor (22) - serial
18:00 Plotkara (5) - serial
19:00 Agenci NCIS (22) - serial
20:00 Dwie matki - dramat
22:20 Fringe: Na granicy światów (2) - serial
23:20 Słaby punkt - thriller
01:40 Arkana magii



06:00 Łąpu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łąpu capu
07:15 Milioner - film obyczajowy
08:50 Zhu Zhu Pets: Wielka przygoda chomików - film animowany
10:00 Pearl Jam Twenty
12:00 Pan Am (14) - serial
12:45 Nikt nie jest winien - film psychologiczny
14:05 Histeria - komedia
15:45 Eden - film obyczajowy
17:05 Jorcajt
18:00 Wieczorne słońce - dramat
19:50 Łąpu capu
20:00 Mentalista (23) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łąpu capu
21:00 Snajper. Broń odwetu - film sensacyjny
22:50 Modelka
23:50 Skóra, w której żyję - thriller
01:55 Polana wśród brzeziny - film obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (48) - serial
07:55 Pinky i Mózg (56) - serial
08:25 Scooby Doo (7) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (31) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (31) - serial
10:00 Synowie (1) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (307) - serial
11:00 Dlaczego ja? (34) - serial
12:00 Hotel 52 (5) - serial
13:00 Dom nie do poznania (92)
14:00 Pierwsza miłość (1564) - serial
14:45 Trudne sprawy (227) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (465) - serial
17:00 Dlaczego ja? (333) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1565) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (220) - serial
20:05 Sahara - film przygodowy
22:40 Bez przedawnienia - thriller
01:00 Układy (42) - serial
02:00 Zagadkowa noc (975)



06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Ryzykanci
09:25 Ukryta miłość (38) - serial
10:25 Osaczona (94) - serial
11:25 Inspektor Gadżet (15) - serial
11:55 4music
13:00 TV market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Stoneczny patrol (201) - serial
17:00 Ukryta miłość (39) - serial
18:00 Ryzykanci
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Zbrodnie, które wstrząsnęły Polską (6)
22:00 Na granicy śmierci (5)
23:00 Jesse Stone: Przemiana - film kryminalny
00:50 Mała czarna (361)
01:50 Gość Wydarzeń
02:05 To był dzień



08:30 Weekend w sportach motorowych
08:45 Białoruś - Hiszpania
09:30 Armenia - Włochy
10:15 Turniej WTA w Linzu
11:00 Turniej WTA w Moskwie
14:45 Mats Point
15:15 Serbia - Belgia
15:45 Irlandia - Niemcy
16:30 Turniej WTA w Moskwie
16:45 World Tour
18:30 Brazilimania
18:45 Winmau World Masters w Kingston upon Hull
19:45 Puchar Prezydenta w Sankt Petersburgu
20:45 Watts
21:00 Tydzień z World Wrestling Entertainment
21:30 Vintage Collection
22:30 Total KO
23:30 Turniej WTA w Moskwie
00:30 Puchar Prezydenta w Sankt Petersburgu



08:05 Telezakupy
08:25 Było sobie życie (13) - serial
09:00 Opowieści oceanów (1)
10:05 SOS dla czterech łap
10:30 Plebania (1356) - serial
11:00 Moda na sukces (5696) - serial
11:30 Galeria (107) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Opowieści oceanów (2)
13:40 Jaka to melodia?
14:05 Klan (2338) - serial
14:30 Wszystko przed nami (13) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Komisarz Alex (19) - serial
16:10 Szkółki piłkarskie - tajniki treningu
16:30 Moda na sukces (5697) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2339) - serial
18:20 Wszystko przed nami (14) - serial
18:45 Galeria (108) - serial
19:10 Pomysłowy Dobromir (7) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Polska - Anglia
22:55 Na pierwszym planie
23:40 Świadecko (2) - serial
00:45 Londyńczycy (9) - serial
01:45 Na pierwszym planie
02:25 Notacje (488)
02:40 Zagadkowa Jedyńska



07:25 Julia (143) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1647) - serial
11:40 Sąd rodzinny (15) - serial
12:40 Ostry dyżur (13) - serial
13:40 Ukryta prawda (103) - serial
14:40 Detektywi (1007) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (967) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2087)
16:55 Detektywi (1008) - serial
17:25 Julia (144) - serial
18:00 Ukryta prawda (104) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1648) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (969) - serial
21:30 Prawo Agaty (22) - serial
22:30 Kuba Wojewódzki (7)
23:30 Superwizjer
00:05 Zwykły bohater (5)
00:40 Człowiek - cel (11) - serial
01:40 Uwaga!
01:55 Arkana magii (721)



08:00 Stare kły - film krótkometrażowy
08:20 Enki Biłal: więcej niż obraz - dokument
09:25 Tam, gdzie rosną poziomki - dramat
11:05 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument
11:35 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
12:45 Perła w koronie - dramat
14:55 Trupia farma (7) - serial
16:05 Głowa byka - dramat
20:10 Elizabeth - film historyczny
22:30 Cube - film sf

Policjant, złodziej, studentka matematyki, psycholog, projektant urządzeń technicznych i chory na autyzm młody mężczyzna budzą się pewnego dnia w labiryncie pomieszczeń połączonych ze sobą w kształcie sześcianu. Każdy z sześciorga uwięzionych posiada umiejętności, które mogą okazać się pomocne w ucieczce z tego surrealistycznego więzienia. By przeżyć, muszą się nauczyć współpracować. Każdy fałszywy krok grozi śmiercią.

00:15 Milczenie Lorny - dramat
02:00 Wstyd - dramat



06:25 Licencja na wychowanie (30) - serial
07:00 M jak miłość (57) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Rodzinka.pl (34) - serial
11:30 Telezakupy
12:05 Nie kradnij, nie zabijaj
12:35 Kocham to, co lubię
13:10 Kabaretowy Klub Dwójki (6)
13:40 Barwy szczęścia (801) - serial
14:20 Nieznane życie Jana Pawła II
15:10 Ja to mam szczęście! (31) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:15 M jak miłość (936) - serial
17:05 Castle (32) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (32) - serial
20:05 Barwy szczęścia (802) - serial
20:40 M jak miłość (937) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Seks, śmierć i bogowie
00:00 Na linii strzału (7) - serial
00:50 Herosi (13) - serial
01:45 Biała wizytówka (3) - serial
02:55 Magazyn Ekspresu Reporterów



07:05 Męski typ (3)
07:35 Sąd rodzinny - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
09:30 Terminator: Kroniki Sary Connor (22) - serial
10:30 Agenci NCIS (22) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Płotkara (5) - serial
14:00 Sąd rodzinny - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
16:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (14) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (1) - serial
18:00 Płotkara (6) - serial
19:00 Agenci NCIS (23) - serial
20:00 Staby punkt - thriller
22:25 Partnerki (9) - serial
23:25 Numer 23 - thriller
01:30 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Aktualności filmowe - News
07:30 Aktualności filmowe
08:00 Modelka
09:00 Eureka (2) - serial
09:50 Przygoda na Mariensztacie - komedia
11:25 Między światami - dramat
13:00 Walet pikowy - komedia
14:30 Pod jednym księżycem - dramat
16:25 Wyrównanie rachunków - komedia
18:10 O północy w Paryżu - komedia
19:50 Łapu capu
20:00 Mentalista (24) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Wspianiała i kochana przez wszystkich - komedia
22:45 Jeden dzień - melodramat
00:35 Wilczyca - horror
02:15 I zapadła ciemność - thriller



07:30 Przygody Animków (49) - serial
07:55 Pinky i Mózg (57) - serial
08:25 Scooby Doo (7) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (32) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (32) - serial
10:00 Synowie (2) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (308) - serial
11:00 Dlaczego ja? (35) - serial
12:00 Hotel 52 (6) - serial
13:00 Dom nie do poznania (93)
14:00 Pierwsza miłość (1565) - serial
14:45 Trudne sprawy (228) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (466) - serial
17:00 Dlaczego ja? (334) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1566) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (221) - serial
20:05 Max Payne - film sensacyjny
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Miami (10, 11) - serial
00:15 Złodzieje z klasą - film sensacyjny



06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Ryzykanci
09:25 Ukryta miłość (39) - serial
10:25 Osaczona (95) - serial
11:25 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (11)
11:55 4music
13:00 TV market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (202) - serial
17:00 Ukryta miłość (40) - serial
18:00 Ryzykanci
19:00 Galileo Extra
20:00 Komodo - horror
21:55 Niepokonany - film sensacyjny
23:45 Repli-Kate - komedia
01:45 Gość Wydarzeń
02:00 To był dzień



08:30 Serbia - Belgia
09:15 Brazylmania
09:30 Turniej WTA w Moskwie
14:45 Puchar Prezydenta w Sankt Petersburgu
15:45 Brazylmania
16:00 Białoruś - Hiszpania
16:45 Irlandia - Niemcy
17:30 World Tour
18:30 Iran - Korea Południowa
20:30 Puchar Prezydenta w Sankt Petersburgu
21:30 Winmau World Masters w Kingston upon Hull
23:00 GTA Droga do Dubaju
23:15 IRC od środka
23:45 Lamborghini Blancpain Super Trofeo
00:15 Mistrzostwa Świata w Oyamie
01:15 Weekend w sportach motorowych



08:05 Telezakupy
08:25 Było sobie życie (14) - serial
09:00 Opowieści oceanów (2)
10:00 Mam przepis na pielgrzymowanie
10:35 Plebania (1357) - serial
11:00 Moda na sukces (5697) - serial
11:30 Galeria (108) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Opowieści oceanów (3)
13:40 Jaka to melodia?
14:05 Klan (2339) - serial
14:30 Wszystko przed nami (14) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:25 Ojciec Mateusz (101) - serial
16:30 Moda na sukces (5698) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia?
17:50 Klan (2340) - serial
18:20 Wszystko przed nami (15) - serial
18:45 Galeria (109) - serial
19:15 Przygody Bolka i Lolka (34) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Air Force One - film sensacyjny
22:35 Reportaż Jedynki
23:10 Straszny sen Dzięziusia Górkiewicza - komedia
01:05 Determinator (7) - serial
01:55 Reportaż Jedynki
02:30 Notacje (126)
02:40 Zagadkowa Jedyńska



07:25 Julia (144) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1648) - serial
11:40 Sąd rodzinny (16) - serial
12:40 Ostry dyżur (14) - serial
13:40 Ukryta prawda (104) - serial
14:40 Detektywi (1008) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (969) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2088)
16:55 Detektywi (1009) - serial
17:25 Julia (145) - serial
18:00 Ukryta prawda (105) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1649) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (970) - serial
21:30 Nieuchwytny - film sensacyjny
23:30 Lekarze (7) - serial
00:30 Kobieta na krańcu świata (6)
01:00 Uwaga!
01:15 Arkana magii (722)
02:35 Rozmowy w toku (2088)



08:00 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
09:05 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument
09:40 Mąż swojej żony - komedia
11:20 Herge: Twórca Tintina - dokument
12:20 Panna Marple: Ahoj zbrodniczo - serial
14:05 Cisza - dramat
15:50 Sprawy Jacka Taylora - serial
17:30 Rola, która odmieniła moje życie: Grając w filmach wojennych - dokument
18:00 Pożegnanie z królem - film wojenny
20:10 Premiera - dramat
21:55 Kino mówi - kultura
00:10 Uczmy się! - film krótkometrażowy
00:45 Miasto życia i śmierci - film historyczny



06:25 Licencja na wychowanie (32) - serial
07:00 M jak miłość (58) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinka.pl (35) - serial
11:20 Telezakupy
11:55 Prawdziwa kuchnia żydowska
12:30 Kabaretowy Klub Dwójki (65)
13:30 Barwy szczęścia (802) - serial
14:10 Świat na Facebooku: arabska wiosna (1)
15:10 Ja to mam szczęście! (32) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:15 M jak miłość (937) - serial
17:05 Castle (33) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Ja to mam szczęście! (33) - serial
20:05 Barwy szczęścia (803) - serial
20:40 Na dobre i na złe (495) - serial
21:45 Cała ona - komedia
23:35 Powrót do życia (7) - serial
00:30 Herosi (14) - serial
01:25 Pułapka - film sensacyjny



07:05 Męski typ (4)
07:35 Sąd rodzinny - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
09:30 Zaklinaczka duchów (1) - serial
10:30 Agenci NCIS (23) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Płotkara (6) - serial
14:00 Sąd rodzinny - serial
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
16:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (15) - serial
17:00 Zaklinaczka duchów (2) - serial
18:00 Płotkara (7) - serial
19:00 Agenci NCIS (24) - serial
20:00 Chłopiec z latawcem - dramat
22:35 Goście (11) - serial
23:35 S. Darko - film obyczajowy
01:40 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Dwaj panowie "N" - film sensacyjny
09:00 Tata do pary - komedia
11:05 Czarodziejka Lili - Smok i magiczna księga - film fantastyczny
12:30 Persona non grata - dramat
14:30 Smash (7, 8) - serial
16:00 Eureka (2) - serial
16:50 Pan Am (14) - serial
17:45 Jak zostać królem - film biograficzny
19:50 Łapu capu
20:00 Kamufaż (1) - serial
20:45 Łapu capu
20:55 Nie Przegap
21:00 Krach - thriller
22:30 Seksualni, niebezpieczni - komedia
00:10 Fate/Zero (4) - serial
00:35 Skrzaty fortepianu - film krótkometrażowy
01:10 Och, Karol II - komedia
02:55 Oczy Julii - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (48) - serial
07:55 Pinky i Mózg (58) - serial
08:25 Miś Yogi (17) - serial
08:35 Miś Yogi (18) - serial
08:45 Miś Yogi (19) - serial
08:55 Rodzina zastępcza (33) - serial
09:25 I kto tu rządzi? (33) - serial
10:00 Synowie (3) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (309) - serial
11:00 Dlaczego ja? (36) - serial
12:00 Hotel 52 (7) - serial
13:00 Dom nie do poznania (94)
14:00 Pierwsza miłość (1566) - serial
14:45 Trudne sprawy (229) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (467) - serial
17:00 Dlaczego ja? (335) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1567) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (222) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (399) - serial
20:40 Wykiwać kławisza - komedia
22:50 Borat: Podpatrzone w Ameryce, aby Kazachstan rósł w siłę, a ludzie żyli dostatniej - komedia
00:40 Wakacje w kurorcie - komedia,



06:15 4music
07:20 I Like It
08:25 Ryzykanci
09:25 Ukryta miłość (40) - serial
10:25 Osaczona (96) - serial
11:25 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (12)
11:55 4music
13:00 TV market
13:20 Dziewczyny z fortuną
15:00 I Like It
16:00 Słoneczny patrol (203) - serial
17:00 Ukryta miłość (41) - serial
18:00 Ryzykanci
19:00 Ferrari World Abu Dhabi
21:00 Leon zawodowiec - dramat
23:15 Kruk IV - horror
01:20 Wzór (20) - serial
02:15 Gość Wydarzeń
02:30 To był dzień



08:30 Brazylmania
08:45 GTA Droga do Dubaju
09:00 WTCC od środka
09:30 Turniej WTA w Moskwie
14:45 Brazylmania
15:00 Belgia - Szkocja
15:45 Rumunia - Holandia
16:30 Polska - Anglia
17:30 World Tour
18:30 Turniej WTA w Moskwie
20:30 Wednesday Selection
20:35 Puchar Świata w Oslo
21:35 Riders Club
21:40 Turniej z cyklu US PGA - Frys.com Open
22:40 PGA European Tour - Portugal Masters
23:10 Golf Club
23:15 Wydarzenia miesiąca
23:20 Mod70
23:50 Wydarzenia miesiąca
23:55 Yacht Club
00:00 Wednesday Selection
00:05 World Tour
01:00 Turniej WTA w Moskwie

REKLAMA

REKLAMA

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CLI

ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80

**Zakład Pogrzebowy
Janusz Sikora**

**Najtańsze
usługi
pogrzebowe
w regionie!**

Kikół, Plac Kościuszki 20
Lipno, ul. Mickiewicza 41a
tel. 607 863 372

**GAZAŁE Blaszane
BRAMY Garażowe
KOJCE dla Psów**

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż
GRATIS cały KRAJ
Dogodne **RATY**

56-649-44-30 54-233-81-41
52-388-22-73 24-368-32-17
509-574-644 509-058-388
www.konstal-garaze.pl

Zajęcia integracyjne dla dzieci z rodzicami
muzyka, plastyka, taniec, ruch, zabawa



Miejskie Centrum Kulturalne
w Lipnie
zaprasza co środa od 16:45 do 18:15
na cotygodniowe zajęcia dla dzieci
w wieku od 1 do 4 lat prowadzone
przez profesjonalnych instruktorów

Spotkanie organizacyjne 7 listopada o godz. 16:45
tel. 054 287 24 40 opłata za zajęcia 60 zł/miesięcznie

REKLAMA

**OŚRODEK
SZKOLENIA
KIEROWCÓW**

JABŁOŃSKI MACIEJ
RATY!!!

w Tłuchowie

**PRAWO JAZDY KAT.
„A, B, B+E, C, C+E”**
tel. 502 452 902
JAZDY DOSZKALAJĄCE
www.oskjablonski.pl

Akcja Znicz

Chwilówka
od 50 zł do 1.000 zł
w 15 minut

KREDYTY
do 200.000 zł
nawet na 150 rat

Infolinia: 801 800 107
kredyty-chwilowki.pl

WŁOCŁAWEK
ul. Kościuszki 23
tel. (54) 237 00 33
kom. 784 371 458

Chwilówki
KREDYTY

Original jest tylko jeden

REKLAMA

SKLEP Z ODZIEŻĄ MĘSKĄ

LIPNO - MICKIEWICZA 5/2

W ofercie :

- ponad 1000 koszul w cenie od 17 do 99 zł, w rozmiarach od 76 cm do 194 cm wzrostu
- garnitury od 68 cm do 194 cm wzrostu
- spodnie wizytowe - chłopięce, młodzieżowe, męskie
- kurtki i płaszcze jesienne i zimowe z włoskiej wełny
- swetry w dużym asortymencie
- krawaty
- gustowne dodatki i galanteria




DOPASOWANIE DO SYLWETKI GRATIS
PREZENTY PRZY WIĘKSZYCH ZAKUPACH
NASZ TOWAR POCHODZI WYŁĄCZNIE
OD POLSKICH PRODUCENTÓW ODZIEŻY

ZAPRASZAMY

Zapraszamy do nowego sklepu z elegancką odzieżą męską, chłopięcą i młodzieżową w LIPNIE przy ulicy Adama Mickiewicza 5/2



Uprawy

Półkarzeł i pszenica

Pszenżyto jest coraz częściej wybierane przez rolników, którzy zazwyczaj jesienią decydowali się na pszenicę. Czy to stała tendencja? Raczej tak.

Obecnie pszenżyto ozime to drugie najpopularniejsze zboże w Polsce, tuż po pszenicy ozimej. Uprawia się go w kraju ponad 1,3 mln ha. Jego popularność wynika z dużej plenności, możliwości uprawy na gorszych glebach i dobrej wartości paszowej ziarna. Dzięki tym cechom stało się bardzo konkurencyjne w stosunku do innych gatunków zbóż.

Wymagania glebowe pszenżyta nie są tak wygórowane jak pszenicy. Do intensywnej uprawy szczególnie przydatne są odmiany krótkosłomowe i półkarłowate. Technologia uprawy półkarłowej formy pszenżyta ozimego różni się od stosowanej w odmianach tradycyjnych. Niższa jest gęstość siewu, rzadsze łany są lepiej doświetlone. Decydując się na

uprawę formy półkarłowej, należy pamiętać o jej wyższych wymaganiach dotyczących azotu.

Przez wiele lat pszenżyto uważano za gatunek mało podatny na choroby. W ostatnich latach występuje ich jednak coraz więcej. Niewątpliwie jest to spowodowane

dużym udziałem zbóż w strukturze zasiewów - ponad 70 proc., co sprzyja inwazji chorób grzybowych. Szczególnie wzrasta zagrożenie porażenia roślin grzybami pasożytniczymi wywołującymi choroby podstawy źdźbła.

(pw)



Pszenżyto półkarłowe

Uprawy

Od 15 października na klęski

15 października ruszy, a zakończy się 26 listopada, okienko czasowe, kiedy będzie można składać wnioski o przyznanie pomocy w ramach działania „Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych oraz wprowadzenie odpowiednich działań zapobiegawczych”. To szczególnie ważna informacja dla rolników, których w naszym regionie doświadczyły zimowe przymrozki.

Tego typu kampania składania wniosków rusza po raz piąty. Dotychczas z pomocy skorzystały 4 tysiące rolników. Warunkiem ubiegania się i otrzymania pieniędzy jest osiągnięcie przez rolnika minimalnego poziomu strat. W tym roku wyznaczono go na 10 tysięcy złotych w majątku trwałym (maszyny, budynki itd.) i powyżej 30 proc. strat w rolniczych uprawach, ho-

dowli zwierząt czy ryb. Gospodarz musi udokumentować powstałe szkody, dołączając protokół z oszacowania zakresu i wysokości strat, który sporządza komisja powołana przez wojewodę. Potrzebna jest również opinia wojewody w sprawie zakresu i wysokości strat powstałych w gospodarstwie.

Każdy rolnik ma szansę otrzymać maksymalnie 300 tysięcy zło-

tych na przywracanie produkcji rolniczej. Dofinansowanie można otrzymać na m. in. budowę, przebudowę lub remont budynków służących do produkcji rolniczej, kupno nowych maszyn czy urządzeń rolniczych, odtwarzanie sadów albo plantacji wieloletnich, jak również na zakup stada podstawowego zwierząt hodowlanych.

(pw)

Zdrowie zwierząt

Rudy problem a pupile

Lisy nie są mile widziane na wsi. Nie dość, że powodują szkody, to jeszcze stwarzają spore zagrożenie, jeśli chodzi o ryzyko zarażenia wścieklizną. 30 września w naszym województwie zakończyła się akcja zrzucania szczepionek przeciw tej chorobie.

Szczepienia dla lisów przeciw wściekliznie mają i plusy, i minusy. Z jednej strony chronią przed śmiertelną chorobą, ale z drugiej powodują zwiększenie populacji lisów.

W trakcie akcji i tuż po niej wła-

ściciele zwierząt domowych powinni uważać na psy i koty oraz zwierzęta gospodarskie. Szczepionka nie wywołuje żadnych reakcji u takich zwierząt jak np. wilki; nie powinna też działać na psy czy koty, może

jednak pojawić się reakcja alergiczna. W razie kontaktu zwierzęcia domowego ze szczepionką, należy zgłosić się z pupilem do najbliższej lecznicy.

(pw)

Dopłaty

Dużo mniej za jedno euro

Koniec września to czas, kiedy rolnicy zaczynają analizować kursy walut. Chcą wiedzieć, ile pieniędzy dostaną w ramach dopłat bezpośrednich.

Europejski Bank Centralny ogłosił 28 września oficjalny kurs euro, zgodnie z którym będą przeliczane i wypłacane dopłaty bezpośrednie za 2012 rok. Kurs ten wyno-

si 4,1038 złotych za 1 euro. Nie jest korzystny dla rolników. W ubiegłym roku za 1 euro płacono aż 4,4 zł. Obecny kurs jest więc niższy o nieco ponad 30 groszy.

Kwota przeznaczona na dopłaty bezpośrednie w Polsce za 2012 r. wynosi ponad 14,3 miliardów złotych. ARMiR rozpocznie wypłaty 3 grudnia.

(pw)

Poradnik

Waga w oku

Czy można zważyć np. owies wcale go nie ważąc? Okazuje się, że tak. Wystarczy wykorzystać proporcje między masą i objętością ciał stałych, znane z lekcji fizyki.

Poniżej prezentujemy przydatną tabelę mas i objętości różnych produktów i materiałów produkowanych i wykorzystywanych w gospodarstwie rolnym. Tego

typu dane są bardzo pomocne przy prowadzeniu gospodarstwa rolnego.

Tekst i grafika
(pw)

Rodzaj produktu/materiału	Przeciętna masa 1 m3 w kg	Przeciętna objętość 1 t w m3
PŁODY ROLNE		
Pszenica	750-800	1,33-1,25
Zyto	650-750	1,54-1,33
Jęczmień	600-640	1,67-1,56
Owies	400-450	2,5-2,22
Gryka	615-640	1,63-1,56
Groch, bobik, wyka	800-850	1,25-1,18
Rzepak	700-720	1,43-1,39
Ziemniaki	600-700	1,67-1,43
Buraki (korzenie)	600-650	1,67-1,54
Trawa i koniczyna (świeże)	350	2,86
Snopy luzem	75-90	13,3-11,1
Siano świeże	50-90	20-16,66
Siano zleżałe	60-70	16,66-14,28
Słoma zbóż jarych (zleżała)	80	12,5
Słoma zbóż ozimych	90	11,11
Wytłoki suche	330	3
Kiszonka z zielonek	600-700	1,67-1,43
NAWOZY MINERALNE		
Superfosfat pylisty	1100	0,91
Mączka fosforowa	1400	0,72
Sole potasowe	1000	1
Siarczan amonowy	800	1,25
Azotniak	950	1,05
MATERIAŁY OPAŁOWE		
Węgiel kamienny	650-900	1,54-1,11
Węgiel brunatny	650-750	1,54-1,33
Torf	324-650	3,09-1,54
Koks	320-400	2,78-2,5
Drwa	350-400	2,86-2,5
MATERIAŁY BUDOWLANE		
Cement w proszku	1400	0,71
Beton żwirowy	2200	0,45
Beton żuźlowy	1300	0,77
Wapno palone (suche)	600-1000	1,67-1
Wapno gaszone (twarde)	1320-1430	0,76-0,7
Cegła zwykła	1800	0,56
RÓŻNE		
Obornik	700-900	1,43-1,11
Śnieg świeżo nasypany	80-190	12,00-5,26
Śnieg mokry zbity	200-800	5,00-1,25

Szkodniki

Szkodliwe pajęczaki

Szpeciele i przędziorki – mimo swoich śmiesznych nazw, te gatunki roztoczy potrafią spowodować spore straty w sadownictwie.

Na jabłoniach grasują najczęściej roztocza takie jak: pordzewiacz jabłoniowy i coraz częściej wzdymacz jabłoniowy oraz pordzewiacz śliwowy, podskórnik śliwowiec, a także wzdymacz gruszkowy. Spośród przędziorków natomiast gatunkami najczęściej notowanymi są przędziorek owocowiec oraz przędziorek chmielowiec, a ostatnio także przędziorek głogowiec.

Roztocza ograniczają produkcję substancji pokarmowych rośliny, zaburzają gospodarkę wodną, ograniczają wzrost roślin, plonowanie oraz pogarszają plony. Drzewa zasiedlone w sezonie wegetacyjnym

przez duże populacje przędziorków i szpecieli stają się również bardziej wrażliwe na przemarzanie.

Obie te grupy roztoczy roślinnożernych są szkodnikami groźnymi również dlatego, że stosunkowo szybko i łatwo „wytwarzają” rasy odporne, bądź reagują na stosowanie niektórych pestycydów wzmocnionym tempem rozwoju i liczebności. Dlatego też producenci środków ochrony roślin poszukują ciągle nowych, skuteczniejszych związków do zwalczania tej grupy roślinożerców.

(pw)

Polityka

Rada bez szczęścia

Rok 1917 był bardzo ważny, ale jednocześnie nerwowy dla polskich patriotów. W kluczowym momencie Lipno, mimo przywiązania wielu do Rosjan, opowiedziało się za Tymczasową Radą Stanu – polskim miniparlamentem pod nadzorem Niemców.

Niemcom po 1915 roku udało się zająć większość terytorium polskiego. W 1917 roku doszli do wniosku, że mogą przegrać wojnę, ponieważ kurczą się szeregi rekrutów. Pomyślano więc o Polakach. W 1916 roku utworzono Tymczasową Radę Stanu, która miała być czymś w rodzaju miniparlamentu. Na prowincji pomysł ten był przyjmowany różnie. Oto fragment piosenki dotyczącej tego organu:

„Tak mówią, że to jeno pusta lalka,

La belle Thérèse de Kronenberg Palais,

Zapewne tak, to nie westalka,
Już cała Polska o tym wie!

O narodowym rządzie bań szeleści

Jej memoriałów niezliczoną moc,

Niestety, mimo ich głębokiej treści

Nad polską sprawą wisi czarna noc”.

W wielu miastach i miasteczkach Polski nadal obstawano przy przymierzu z Rosją. Mało kto chciał

bratać się z Niemcami. W marcu 1917 roku Rada Miasta Lipna zdecydowała się na akt hołdowniczy wobec Tymczasowej Rady Stanu. Odbędzie się tu również manifestacja poparcia dla rady. Oprócz Lipna, tego typu manifestacje odbyły się miały w tym czasie tylko w Kielcach, Chełmie, Łodzi, Opatowie, Olkuszu i Miechowie.

Niestety, wichry historii szybko zmieniają kierunek i w sierpniu 1917 roku Tymczasowa Rada Sta-

nu przestała istnieć. Władze okupacyjne zgodziły się na powołanie armii polskiej, pod warunkiem jej całkowitego podporządkowania państwu centralnym. Na znak sprzeciwu z rady ustąpił Piłsudski. Po jego aresztowaniu w lipcu 1917 i po tzw. kryzysie przysięgowym w Legionach Polskich, 25 sierpnia 1917 większość członków TRS podała się do dymisji.

(pw)



Obrazy Tymczasowej Rady Stanu

Czas zaborów

Wystawa ruszyła

26 czerwca 1908 roku w Lipnie rozpoczęła się największa, jak dotąd w historii, wystawa, podczas której zaprezentowano dorobek miejscowych ziemian oraz produkty związane z rolnictwem i rzemiosłem z całego świata. Dzięki relacji „Głosu Warszawskiego” możemy dowiedzieć się ze szczegółami, co działo się w tym dniu w Lipnie.

„Ziemia Dobrzyńska ma szczęście, pogoda jest prześliczna” - rozpoczął relację z wystawy w Lipnie specjalny korespondent z Warszawy. Niestety, organizatorzy wystawy nie uniknęli wpadek. Oficjalne otwarcie miało nastąpić punktualnie w południe, ale przesunęło się o godzinę ze względu na spóźnienie ważnej delegacji, która poznała uroki infrastruktury drogowej okolic miasta.

Zanim otwarto ekspozycję, odprawiono mszę, której przewodniczył ks. Gutkowski ze Szpetala. Co można było zobaczyć podczas wystawy? Tu głos oddamy naoczniemu świadkowi: „Korzystam z wolnej chwili, ażeby w towarzystwie znajomych jeszcze raz obejrzeć niektóre okazy. I tak, Zygmunt Godlewski z Kłokocka wystawił trzy kłaczki swego chowu rasy nieokreślonej i ich piękne trzyletnie potomstwo po angloarabie. Pan Karnkowski z Oleszna wystawił cztery krowy holenderskie na pokładzie żuławskim, którego typ powrotny znaj-

dujemy w jednym z okazów. Jako osobliwość notuję dojną krowę dającą 18 kwart mleka dziennie (20.25 litra). Pani Karnkowska wystawiła zbiór liści z grup drzew parkowych. Zwracają uwagę liście czarnego buku, jesionu jarmużowego i wiązu nakrapianego. P. Nosarzewski ze Skórzna wystawił śliczne prosiaki czystej rasy miśnieńskiej po rodzicach importowanych.”

Otwarcia wystawy dokonał prezes komitetu wystawowego Bronisław Pruski z Płomian oraz książę Seweryn Czetrwertyński. Książę był jednym z Polaków, którzy zostali deputowanymi w rosyjskim parlamencie – Dumie. Opowiadał się za autonomią Polski w granicach Rosji, a następnie za jej całkowitą niepodległością. Dzięki warszawskiemu korespondentowi możemy zacytować w całości, co w Lipnie powiedział książę: „Żadna praca, a tem bardziej łączna nie może wydać owoców, jeżeli nie jest programowo podjęta i prowa-

dzona. I dlatego nie powinniśmy traktować naszych wystaw, ani dzisiejszej, ani późniejszych jako popisów, ale widzieć w nich zbiorowe obrazy rolnicze danych okolic. Czas popisów minął i jeszcze nie wrócił. Wystawa lipnowska ma za zadanie uniezależnienie się od firm pruskich. To na początek. Ale bezwarunkowo naszym dążeniem musi być uniezależnienie się zupełnie, jak od wpływów obcych, tak samo i tem bardziej od ekonomicznej zależności od obcych pod każdym względem. Wówczas będziemy gospodarzami kraju naszego tak samo, jak jesteśmy dziś gospodarzami na naszych zagonach. Niechże ta wystawa lipnowska otworzy nam oczy, mózgi oświeci i ręce zaprawi do wytrwałej pracy dla przyszłości.”

Za tydzień dokończymy relację z wystawy i zastanowimy się, czym na początku XX wieku chwalili się lipnowscy ziemianie.

(pw)

Historia powszechna

Ostatni rycerz Albionu

Historia wojen zna ludzi, którym filmowy John Rambo nie byłby godzien polerować butów. Jedną z takich postaci był Jack Churchill.

Jack Churchill urodził się w 1906 roku w Hong Kongu. Szybko związał się z armią, ale w 1936 roku postanowił zrzucić mundur i zająć się dziennikarstwem. W 1924 roku uzdolniony w łucznictwie oraz grze na dudach Churchill zagrał małą rolę w filmowym dziele „Złodziej z Bagdadu”. Jack nie był jedynym przedstawicielem rodziny Churchillów, który zdecydował się na wojskową karierę. Jeden z jego braci, Tom, doczekał się awansu na stopień generała majora, a drugi zginął w czasie walk o Maltę.

Po wybuchu II wojny światowej Jack Churchill zgłosił się do komisji poborowej. W maju 1940 roku jego oddział został osaczony we Francji przez niemieckich żołnierzy. Churchill wsławił się wówczas zabiciem wroga z łuku. Był to jedyny taki udokumentowany przypadek z czasu II wojny światowej. Łuku używał zresztą nieprzypadkowo. W 1939 roku był członkiem brytyjskiej drużyny, która wywalczyła mistrzostwo świata w łucznictwie w Oslo. Jeszcze w czasie walk o Dunkierkę w 1940 roku miał zwyczaj przeprowadzać rekonesans na motorze z przytroczonego do niego łukiem. Z jednej z takich wypraw wrócił z czapką oficera Wehrmachtu, którą zawiesił na przedniej lampie motoru. Był to rodzaj trofeum. Tego przypadku nie dało się jednak jednoznacznie udokumentować, bo nikt nie był świadkiem tego zdarzenia. Po powrocie do Wielkiej Brytanii Churchill zapisał się do formowanych oddziałów elitarnych Commandosów. 27 grudnia 1941 roku jeden z nich wziął udział w akcji na terytorium wroga w norweskim miasteczku Vågsøy. Nasz bohater jako pierwszy opuścił łódź desantową, grając na dudach szkocką melodię, a po chwili włączył się do walki.

Dudy były pasją Churchilla już od czasów jego nauki w szkole, kiedy jej dyrektorem był pewien Szkot. W lipcu 1943 roku Churchill uczestniczył w inwazji na Sycylię. Jego znakiem rozpoznawczym był pałasz claymore. Sam oficer wsławił się także zdaniem, że „każdy oficer udający się w bój bez miecza jest nieodpowiednio ubrany”. Oprócz pałasza, Jack zaopatrzone był także w swój nieodłączny łuk i dudy. Rok później był już ze swoim oddziałem w Jugosławii, gdzie wspierał partyzantów Josipa Broz Tity na wyspie Vis. W maju 1944 roku otrzymał zadanie zdobycia i utrzymania ważnej strategicznie wyspy Brac. Niestety, atak nie powiódł się, choć Churchill ponownie udowodnił,

że ryzyko śmierci nie znaczy dla niego nic. Kiedy większość jego oddziału została zabita, on nadal grał na dudach patriotyczną pieśń. Ostatecznie został powalony granatem i schwyty. Przewieziony do Berlina miał zostać przekazany do obozu koncentracyjnego Sachsenhausen.

We wrześniu 1944 roku, w towarzystwie oficera lotnictwa, zdołał pokonać obozowe zasieki i dotrzeć do wybrzeża Bałtyku. Został pojmany przez Niemców w okolicach Rostocku. W kwietniu 1945 roku, wraz ze 140 innymi, prominentnymi jeńcami został przekazany pod „opiekę” SS i przetransportowany do austriackiego Tyrolu. Wojna zbliżała się ku końcowi, Niemcy z SS zdawali sobie z tego sprawę i zostawili więźniów samym sobie, biorąc nogi za pas.

Po powrocie do oddziału, Churchilla skierowano do Birmy, gdzie wciąż toczyła się wojna z Japonią. Kiedy Amerykanie rzucili bomby atomowe, a wojna zakończyła się, nieszczęśliwy z tego powodu żołnierz miał powiedzieć: „Gdyby nie ci przekłeci jankesi, wojna trwałaby jeszcze z 10 lat”.

Jack w Birmie zasłynął jako świetny motocyklista. Potrafił pokonywać dystanse liczące kilkadziesiąt kilometrów przez dżunglę. Często, wobec braku dróg, jeździł po torach linii kolejowych.

Po zakończeniu wojny Churchill miał jeszcze jedną przygodę z filmem. W ekranizacji „Ivanhoe” z 1946 roku zagrał rolę jednego z łuczników. Oficer nadal pozostał w armii. Służył w Palestynie i Australii. Tu zaraził się pasją do surfingu. W Anglii był pierwszym człowiekiem, który surfował po fali przyboju rzeki Severn i zaprojektował własną deskę. Do cywila przeszedł w 1959 roku, ale to nie zakończyło jego aktywnego życia. Miał zwyczaj codziennie, podczas powrotu do domu pociągami, wyrzucać swoją walizkę przez okno wagonu, czym niejednokrotnie napędził stracha podróżnym i konduktorom. Później tłumaczył, iż wyrzucał ją do swojego własnego ogrodu, by nie musieć jej nieść ze stacji.

Zmarł w swoim domu w Surrey w 1996 roku. Ostatnie lata spędził ze swoją żoną, pływając po Tamizie małym statkiem napędzanym parą. Churchill był znany także z posiadania kolekcji modeli sterowanych radiowo. W większości były to statki. Jego praca jako modelarza była doceniana przez wielu wybitnych znawców.

(pw)

MATERIAŁY BUDOWLANE ■ MAJSTERKOWANIE ■ WYSTRÓJ WNĘTRZ ■ OGRODNICTWO

od **7** lat jesteśmy
w Toruniu



tort urodzinowy



licytacje od 1 zł.



kredyt 0%

transport
gratis

*szczegółowe informacje w sklepie

1⁹⁹ szt.

OFERTA SPECJALNA

Wrzos

kod 48090875



35⁹⁰

62,-

TANIEJ O 42%

Zestaw kluczy
DEXTEROpak.: 12 szt.
kod 43781213

1L. GRATIS



49⁹⁰

65,90

TANIEJ O 16 zł

Akrylowa farba
do wnętrz ŚNIEŻKA EKOPoj.: 10 l. Kolor: biały.
Wykończenie: matowe.
kod 43041761

34⁹⁵ opak.

48,95

TANIEJ O 14 zł

Kamień elewacyjny
ROMA SAHARAOpak.: 0,62 m²
kod 42837102

20⁹⁰ m²

29,99

TANIEJ O 30%

Gres NAXOS

Wym.: 39,6 x 39,6 cm.
Opak.: 1,41 m²
Kolor: beż.
kod 44399810

17⁹⁹ m²

OFERTA SPECJALNA

Panel podłogowy
VARILLA GIORDANOKl. ścieralności: AC4
Grubość: 7 mm.
kod 43499505

69,-

117,-

TANIEJ O 48 zł

Zestaw natryskowy
DOCCEkolor: chrom,
rączka natryskowa 5-funkcyjna
z regulowanym uchwytem,
wąż metalowy o dł. 175 cm
kod 43949143

GWARANCJA
5 LAT

SENSE

LEROY MERLIN

dla domu,
z pomysłem

www.leroymerlin.pl

Oferta ważna w dniach: 13-14.10.2012 r.

Leroy Merlin Toruń, ul. Szosa Lubicka 155, tel. 56 621 88 00

Godz. otwarcia: pon.-sob.: 7:00-21:00, niedz.: 9:00-20:00

Skepe

Ale mieli branie

W ostatnią niedzielę września na Jeziorze Radziochy odbyły się finałowe zawody wędkarskie tegorocznego sezonu. Łowiono metodą spinningową. Najlepszy był Rafał Wiśniewski.

Honorowy patronat nad imprezą objął prezes Miejsko-Gminnego Koła PZW w Skępem Janusz Małkiewicz. Przez cztery godziny łowiono oknie, choć – jak twierdzą niektórzy wędkarze – zdarzyły się również nieliczne pobicia szczupakowe.

Najwięcej okoni, bo 1,11 kg (dokładnie tyle samo, co w ubiegłym roku) złowił Rafał Wiśniewski. Wyprzedził on Tadeusza

Pawłowskiego (0,900 kg) i Daniela Dąbkowskiego (0,895 kg).

Zwody były okazją do podsumowania sezonu wędkarskiego i ogłoszenia wyników rocznej klasyfikacji generalnej Grand Prix. Pierwsze miejsce utrzymał Bartłomiej Pipczyński (495 pkt.), przed Rafałem Wiśniewskim (484 pkt.), który – dzięki zwycięstwu w zawodach spinningowych – wyprzedził Romana Gęsickiego

(456 pkt.). Nagrody, dyplomy oraz medale ufundował zarząd koła, a prezes uraczył wszystkich także własnoręcznie przygotowaną grochówką.

Zarząd koła za naszym pośrednictwem dziękuje wszystkim sponsorom za współpracę w minionym sezonie.

Oprac. (aba),
fot. nadesłane



Daniel Dąbkowski – III miejsce w zawodach spinningowych



Roman Gęsicki – III miejsce w klasyfikacji Grand Prix



Tadeusz Pawłowski – II miejsce w zawodach spinningowych



Rafał Wiśniewski – I miejsce w zawodach spinningowych i II w Grand Prix



Pamiątkowe zdjęcie uczestników zawodów

Kikół

Świętowali swój dzień

W ostatnią sobotę września członkowie klubu „Jesienny Liść” spotkali się w sali Zespołu Szkół w Kikole, by uczcić Dzień Seniora. Nie zabrakło poczęstunku, śpiewu, wszyscy też chętnie ruszyli do tańca.

fot. nadesłane



Życzenia składa dyrektorka ZS w Kikole Małgorzata Rzepczyńska



Występy „Jesiennego Liścia”



Toast za dalszą pomyślność

Gmina Lipno

Ekologiczne gospodarstwa

Piętnastu mieszkańców uczestniczyło w tegorocznej edycji konkursu „Ekologiczne zagospodarowanie zagrody wiejskiej”. Podsumowanie projektu i ogłoszenie zwycięzców odbędzie się 11 października w Wichowie.

Dobiegł końca 16. konkurs na autorski projekt ekologiczny, skierowany do właścicieli gospodarstw z regionu. W gminie Lipno przystąpiło do popularyzacji dobrej kultury rolnej w tym roku 15 gospodarzy. Wsparciem służył oczywiście Urząd Gminy w Lipnie, który sfinansował dowóz krzewów do gospodarstw oraz ufundował nagrody dla wszystkich uczestniczących w konkursie.

Organizatorem zmagania jest Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie oraz Wojewódzki

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród, dyplomów i podsumowanie tegorocznej edycji programu na etapie gminnym („Ekologizacja wsi, kształtowanie postaw i zachowań społeczeństwa wiejskiego poprzez wdrażanie w życie dobrej kultury rolnej”) odbędzie się w czwartek, 11 października o godz. 14.00 w Domu Kultury w Wichowie.

Lidia Jagielska

Lipno

Najlepsze w gminie

UKS TOP w Tłuchowie po raz drugi był organizatorem turnieju piłki siatkowej dla kobiet. Do gry o tytuł najlepszej drużyny w gminie stanęło aż 7 zespołów.

Zawody przeprowadzono systemem gry „każdy z każdym”. Panie zaprezentowały wysoki poziom, co dostarczyło wiele emocji. Gra trzymała w napięciu do ostatniej piłki w meczu. Niepokonana w turnieju

okazała się drużyna w składzie: Dorota Bukowska, Katarzyna Jankowska, Marzena Wiśniewska, Małgorzata Osińska.

Srebrne medale wywalczyły: Angelika Chalińska, Iwona Ger-

watowska, Izabela Kokoszczyńska, Karolina Słabowska. Brązowe krążki otrzymały: Paulina Kupniewska, Karolina Krępic, Aleksandra Ostrowicka, Agnieszka Słomczewska.

(pw), fot. nadesłane



Wszystkie uczestniczki turnieju

REKLAMA

Rekreacja

Raz, dwa po formę



Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Wielgie „Przyszłość” organizuje zajęcia gimnastyczne dla mieszkańców. Odbywają się one dwa razy w tygodniu: w poniedziałki o godz. 19.00 i środy o godz. 18.00. W ramach projektu, ćwiczyć będzie można do grudnia przyszłego roku.

PW, fot. nadesłane

Lipno

Nowa szefowa Omerty

3 października odbył się pierwszy po wakacjach trening pod okiem mistrza K -1 Marcina Różalskiego. Trenujący ćwiczą w sali lipnowskiego ośrodka sportu.

15 września szefostwo w lipnowskim klubie sportowym Omerta objęła Justyna Archaniolowicz. Nowa pani prezes zastąpiła na tym stanowisku Krzysztofa Góreckiego. Zastępcą prezesa niezmiennie jest Remigiusz Trzcinski, a skarbnikiem Przemysław Stasiński.

– Zmiany spowodował wyjazd dotychczasowego prezesa, działalność klubu nie zmienia się, plany zależą od możliwości finansowych. Za pierwszy sukces mogą uznać największą liczbę trenujących u nas osób od początku istnienia Omerty – mówi prezes Justyna Archaniolowicz. – Wznowiliśmy zajęcia 3 października, treningi będą odbywały się teraz w sali MOSiR-u dwa razy w tygodniu, czyli w soboty o godzinie 16.00 i w środy o 20.30. Zapisy cały czas trwają. Zapraszamy do udziału w zajęciach kickboxing i muay thai osoby w każdym wieku, także dzieci.

W pierwszym treningu, prowadzonym niezmiennie pod czuj-

nym okiem mistrza K -1 Marcina Różalskiego, wzięły udział 32 osoby. Chociaż prym wiodą mężczyźni, to nie brakuje też kobiet i dzieci. Najmłodszy adepci mają 5 i 8 lat.

– Sam wcześniej trenowałem, ale synów do udziału w zajęciach nie namawiałem, zdecydowali zupełnie sami – mówi tata 5-letniego Szymona i 8-letniego Bartosza. – Sport jest ich pasją, widzę ich radość i zaangażowanie. Od roku pływają, no i oczywiście tańczą.

Każdy, kto również chciałby spróbować swoich sił w sportach walki i uczyć się pod okiem Marcina Różalskiego, ma jeszcze szansę dołączyć do Omerty. Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 697 713 809.

Za tydzień napiszemy o dotychczasowych osiągnięciach i planach Omerty. Będzie też rozmowa z Marcinem Różalskim o sporcie, życiu i Lipnie.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Bartek i Szymon podczas pierwszego profesjonalnego treningu radzili sobie doskonale

Laptopy i tablety za 0 zł na start!

Play przygotował dla uczniów i ich rodziców wyjątkową ofertę. Teraz mogą otrzymać nowoczesnego laptopa HP 650 lub multimedialny tablet Samsung Galaxy Tab 2 za 0 złotych na start. Urządzenia te są idealne do nauki, przeglądania stron internetowych, czy oglądania filmów.

Przyjdź do salonu Play, po tablet lub laptopa za 0 złotych na start, w abonamencie za 79,90 zł!

www.play.pl

Najszybciej rozwijająca się sieć w Polsce.

PLAY

Online



Laptop HP 650

Samsung GALAXY Tab 2
10.1

SALON PLAY:
LIPNO, ul. Mickiewicza 18, 54 235 08 39

Karate

Pięć medali zawodników z Lipna

Trzy złote oraz dwa brązowe medale przywieźli z międzynarodowych zawodów w Sieradzu zawodnicy Lipnowskiego Klubu Kyokushin Karate. To kolejny sukces podopiecznych Pawła Olszewskiego.

Medale przywiezione z Sieradza potwierdzają czołowe miejsce lipnowskiego klubu w polskim karate kyokushin. Z żadnej imprezy, na którą udają się przedstawiciele klubu, nie wracają z pustymi rękami. W sobotę w Sieradzu odbył się Międzynarodowy Turniej w Karate Kyokushin z udziałem ponad 200 zawodników z 27 ośrodków. Oprócz ekip z Polski, przybyły m. in. kluby z Rosji, z Czech czy Estonii. Spośród podopiecznych Pawła Olszewskiego wystartowało 14 zawodników, zdobywając łącznie 5 medali: 3 złote i 2 brązowe. W punktacji drużynowej nasz klub zajął wysoką, czwartą lokatę.

Medale zdobyli: złoto – Oliwia Góreczna w kata dziewcząt 6-7 lat, Magda Starczewska w kata dziewcząt 10-11 lat, Szymon Majewski w kata chłopców 10-11 lat, brąz – Oliwia Górczyńska w kata kadetek, Oskar Rzymiski w kata kadetów

(ak), fot. nadesłane



Nasi medaliści z trenerem

Piłka nożna

Wiślanin bez przełamania

Wciąż bez wygranej, a nawet bez jednego punktu pozostają w rozgrywkach B-klasy piłkarze z Bobrownik. Wiślanin przegrał w piątej kolejce 1:3 z Polonią Bytów, a w szóstej 0:4 z Kujawiakiem Kruszyń i zajmuje przedostatnie, dziewiąte miejsce w tabeli.

Wiślanin zmagają się nie tylko z kłopotami kadrowymi i organizacyjnymi, ale także z pechem. Trzy z wcześniejszych czterech meczów przegrywał minimalnie, mając w każdym szansę na lepszy wynik. Tylko jedno spotkanie zakończyło się pogromem. Tak czy inaczej, po czterech kolejkach piłkarze z Bobrownik nie mieli na swoim koncie ani jednego punktu. Na przełamanie liczyli w piątej kolejce, kiedy to grali na wyjeździe z Polonią Bytów. Niestety, rywale nie mieli sentymentów i zadania zespołowi z naszego regionu wcale nie ułatwili. Mecz od początku nie ułożył się po myśli Wiślanina. Gospodarze bramki zdobywali w dziesiątej i dwudziestej mi-

nucie gry. Przy stanie 2:0 wiadomo było, że o pierwsze punkty będzie bardzo trudno. Do przerwy wynik się nie zmienił.

Mimo nieciekawej sytuacji, gracze Wiślanina się nie poddali i zdołali strzelić kontaktowego gola. W siedemdziesiątej minucie trafił do bramki Polonii Bartłomiej Karpiński, dając tym samym nadzieję na pierwszy w sezonie punkt. Niestety, rywale rozwiali ją już po dwóch minutach, bo swojego drugiego gola zdobył Zientara, wyprzedzając tym samym zespół z Bytonia na prowadzenie 3:1. Mimo prób odrabiania strat, wynik nie uległ już zmianie i ostatecznie kolejna, piąta z rzędu porażka Wiślanina stała się

faktem.

Lepiej nie było w ostatni weekend, kiedy to Wiślanin mierzył się z Kujawiakiem Kruszyń. Do przerwy gospodarze bramki nie stracili. Niestety, też nie strzelili, więc do szatni obie ekipy schodziły przy wyniku bezbramkowym. Prawdziwe schody zaczęły się dla Wiślanina po przerwie. Między 60., a 85. minutą gry rywale zdobyli aż cztery gole i ostatecznie rozgromili graczy z Bobrownik 4:0. Po tym meczu Wiślanin wciąż jest przedostatni w tabeli, nie ma na koncie ani jednego punktu. W najbliższej kolejce zagra w Dobrzyniu nad Wisłą z niepokonaną ekipą Wisły.

(ak)

Piłka nożna

Szczęśliwe trzy punkty Mienia

Kolejną porażkę w rozgrywkach czwartej ligi piłkarskiej poniósł Mień Lipno. Na murawie uległ Unii Janikowo 1:2, ale jako że w ekipie gospodarzy nie wystąpiła odpowiednia liczba młodzieżowców, piłkarze z Lipna dostali trzy punkty walkowerem.

Na wygraną w lidze piłkarze Mienia Lipno czekają już od ponad miesiąca. Ostatnie trzy punkty zgarnęli za mecz z Unią Gniewkowo, było to 8 września. Od tamtego czasu remisowali bądź przegrywali, co gorsza nie strzelając ani jednego gola. Zadanie w jedenastej kolejce czekało ich bardzo trudne. Po przegranej w poprzednim rozgrywaniu

u siebie z Polonią Bydgoszcz, podopieczni Wojciecha Rojewskiego tym razem ulegli na wyjeździe Unii Janikowo 1:2. Bramki tracili po prostych błędach, a jedyna pociecha, to gol z końcówki w wykonaniu Fodorowskiego.

Piłkarze z Lipna mogą mówić jednak o dużym szczęściu. Unia wystawiła do gry zbyt małą liczbę

młodzieżowców, co przypłaciła walkowerem. Wynik z boiska zweryfikowano na 0:3 na niekorzyść gospodarzy. Tym samym Mień zanotował trzy punkty i awansował w tabeli na szóste miejsce. W jedenastu meczach podopieczni trenera Rojewskiego zgromadzili 17 punktów. W następnej kolejce zagrają w Lipnie z Notecią Łabiszyn.

(ak)

Piłka nożna

Piąty mecz, piąta wygrana

Nadal bardzo dobrze spisują się w rozgrywkach B-klasy piłkarze Wisły Dobrzyń. W swoim piątym meczu w sezonie odnieśli piąte zwycięstwo. Spotkanie wyjazdowe z Polonią Bytów było bardzo ciężkie.

Piłkarze Polonii wyszli na boisko nastawieni defensywnie. Wiślaczy natomiast od pierwszego gwizdka ruszyli do przodu i starali się zaskoczyć rywali. Dwukrotnie zagrozili bramce gospodarzy, jednak nie udało się początkowych sytuacji wykorzystać. Po 30 minutach gry niespodziewanie miejscowi zaskoczyli obronę Wisły. Po dośrodkowaniu ze stałego fragmentu gry, w polu karnym Wisły nastąpiło zamieszanie. Piłka spadła pod nogi gracza Polonii i ten z bliska pokonał Szulca. Wiślaczy próbowali grać swoje i po pięknej akcji prawą stroną szansę na wyrównanie miał Nowak. W sytuacji sam na sam z bramkarzem, strzałem z pierwszej piłki posłał piłkę nad poprzeczką. Podopieczni Mariusza Kołodziejskiego wciąż naciskali i w końcu zdobyli upragnioną bramkę. W polu karnym, po błędzie obrońcy gospodarzy, piłkę przejął Ziółkowski i strzałem w krótki róg pewnie pokonał bramkarza Polonii. Do przerwy wynik nie uległ zmianie.

Naszej drużynie kilka razy udało się w drugiej odsłonie za-

grozić gospodarzom. Świetne okazje do zdobycia gola mieli Nowak i Ziółkowski, jednak ich strzały nie znalazły drogi do bramki. Polonia broniła się w zasadzie całym zespołem na własnej połowie. Piłkarzom z Dobrzynia wreszcie dopisało szczęście. Po stałym fragmencie gry udało się wyjść na prowadzenie. Po dośrodkowaniu piłka spadła pod nogi Tyburskiego, ten z najbliższej odległości umieścił ją w siatce. W końcówce gospodarze rzucili się do ataków, nie przebiegając przy tym w środkach. Dwukrotnie musiał interweniować Szulc, jednak pewnie wyłapał piłkę i ostatecznie Wiślaczy mogli cieszyć się z kolejnych trzech punktów.

Po tej wygranej Wisła z kompletem punktów jest wiceliderem B-klasy. Zespół z Dobrzynia ma też mecz zaległy do rozegrania i jeśli pokona w nim Kujawiaka Kruszyń, zostanie samodzielnym liderem. W najbliższej kolejce Wisła podejmie Wiślanina Bobrowniki, który nie zdobył jeszcze żadnego punktu.

(ak)

Rekreacja

Kolejna odsłona spartakiady

W sobotę odbyła się przedostatnia odsłona Spartakiady Sołectw Gminy Dobrzyń nad Wisłą. Tym razem oglądać można było wyjątkowe zmagania siłaczy. Zawodnicy rywalizowali w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki.

Mimo zaproszenia dla wszystkich sołectw, do rywalizacji zgłosiły się tylko Lenie Wielkie. Organizatorzy przygotowali zawodnikom 3 konkurencje: wyciskanie sztangi, podciąganie na drążku oraz pompki. Każde powtórzenie w danej konkurencji było punktowane, a suma oczek we wszystkich stanowiła wynik końcowy zawodnika. W kategorii 18-25 lat najlepszy okazał się Krystian Nowak z łącznym wynikiem 137 pkt., II miejsce zajął Kamil Korpalski (105 pkt.), III miejsce Krystian Kacprzak (97 pkt.). W kategorii powyżej 25 lat, w której zawodnicy wyciskali ciężar większy o 10 kg, najlepszy okazał się Radosław Pawlak (165 pkt.), drugi był Roman Tomaszewski (81 pkt.), trzeci Marcin Boszko (65 pkt.).

Konkurs siłaczy był pierwszą tego typu imprezą, organizowaną przez DCSiT. Mimo niewielkiej liczby uczestników, zawody okazały się bardzo emocjonujące, a wysiłek zawodników wielokrotnie był nagradzany brawami przez kibiców zgromadzonych na trybunach. Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe statuetki.

Należało jedynie żałować, że inne sołectwa nie podjęły sportowej rywalizacji i nie powalczyły choćby o kilka punktów, zaznaczając tym samym swoją obecność w klasyfikacji i walce o nagrody. Sołectwo Lenie Wielkie zdobyło kolejne punkty, dzięki którym umocniło się na prowadzeniu w klasyfikacji generalnej. Ostatnia odsłona spartakiady, turniej tenisa stołowego, odbędzie się 27 października o godzinie 17.00.

(ak)

fot. nadesłane



Najsilniejsi ludzie w gminie Dobrzyń nad Wisłą wraz z dyrektorem DCSiT Stanisławem Niekrasiem

Piłka nożna

Międzynarodowe towarzystwo

Wyjątkowy sparing rozegrano w poniedziałek w Kikole. W meczu piłki nożnej zmierzyły się pierwsza i druga drużyna tamtejszego gimnazjum. Co ciekawe, wystąpili goście z zagranicy.

Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 15.00. Był to mecz piłki nożnej w ramach SKS, pomiędzy pierwszą i drugą reprezentacją Publicznego Gimnazjum w Kikole. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że gościnnie zagrało w składzie drugiej drużyny trzech Libijczyków. Dzięki temu sparing miał charakter bardziej prestiżowy, a emocje towarzyszące młodym piłkarzom były jeszcze większe. Wynik meczu to 14:7 dla pierwszej drużyny gimnazjum. Opiekunem i sędzią spotkania był nauczyciel wychowania fizycznego z Kikoła Krzysztof Zarębski.

Skład I gimnazjum: Jakub Kuczkowski, Mateusz Choromań-

ski, Marcin Chojnicki, Kamil Podgórski, Adrian Kamiński, Bartek Baranowski, Jakub Zarębski, Daniel Gołębiowski, Bartek Chyziński, Sebastian Grobelski.

Skład II gimnazjum: Adrian

Kowalski, Paweł Brzeziński, Sebastian Kucal, Paweł Grobelski, Juma Ali Salm Eshef, Monir Al Zlitni, Walid Mohamed Arhima. Opiekun: Salah Al Zlitni.

(ak), fot. nadesłane



Na zdjęciu uczestnicy i opiekunowie drużyn z Kikoła

Piłka nożna

UKS Mustang Wielgie mistrzem

W minioną środę odbył się finał wojewódzki III Turnieju Orlika O Puchar Premiera Donalda Tuska. Rywalizacja toczyła się w dwóch kategoriach wiekowych chłopców i dziewcząt. Wielki sukces zanotowały piłkarki z Wielgiego.

Do finału awansowały zarówno dziewczęta młodsze (10-11 lat), jak i starsze (12-13 lat). Te drugie zajęły ostatecznie czwarte miejsce, natomiast młodsze zostały mistrzyniami województwa i będą reprezentować nasz region w finale ogólnopolskim, który odbędzie się w Warszawie 10 i 13 października. UKS Mustang Wielgie w kategorii dziewcząt młodszych i starszych, by awansować do finału wojewódzkiego, wygrał trzy turnieje eliminacyjne. W ostatecznej rozgrywce nasze piłkarki pewnie pokonały kolejno: UKS „Tęczę” Bydgoszcz 8:1, UKS „Szóstkę” Inowrocław 6:2 i „Orkana” Zławieś Wielka 5:0. Przed dziewczętami wielki finał turnieju o Puchar Tuska.

Mistrzem województwa w kategorii dziewcząt starszych został UKS „Tęcza” Bydgoszcz.

Trenerem obu drużyn z Wielgiego jest Michał Ziemiński. – Przez nasze dobre występy chcemy pro-

mować Wielgie i nasz powiat. Od kilku lat jeżdżę z dziewczynkami na różne turnieje i spisujemy się naprawdę dobrze. Działając już jako Uczniowski Klub Sportowy, możemy reprezentować region jeszcze lepiej. Młodsze dziewczęta odniosły już wielki sukces. Starszym zabrakło niewiele, choć grały osłabione brakiem dwóch koleżanek, które uczą się i trenują od niedawna w Bydgoszczy – mówi trener piłkarek z Wielgiego.

Skład dziewcząt młodszych:

1. kapitan Ewelina Czubakowska
2. Aleksandra Olkiewicz
3. Monika Pikos
4. Natalia Krajewska
5. Zuzanna Domagalska
6. Zuzanna Rydlewska
7. Ewa Prałat
8. Weronika Retel
9. Marta Dorosz
10. Julia Raclawska

Sukcesów miejscowych drużyn nie byłoby oczywiście, gdyby nie wsparcie wielu ludzi. – Chciałbym złożyć szczególne podziękowania dyrekcji, nauczycielom i pracownikom ZPO w Wielgiem oraz władzom gminy Wielgie, a także rodzicom dzieci i wszystkim, którzy bezpośrednio lub pośrednio przyczynili się do naszych sukcesów – dodaje Ziemiński.

Andrzej Korpalski
fot. nadesłane

Skład dziewcząt starszych:

1. kapitan Agata Paszyńska
2. Ewelina Grzonkowska
3. Zuzanna Jaskuła
4. Magdalena Chojnacka
5. Luiza Bajek
6. Martyna Buczyńska
7. Monika Lewandowska
8. Ilona Matuszyńska
9. Ewelina Leśniewska



Najlepsze piłkarki w województwie kujawsko-pomorskim

Piłka nożna

Wicher gra w kratkę

Nie udało się zdobyć choćby punktu piłkarzom Wichra Wielgie, którzy przegrali na własnym boisku 1:2 ze Zgodą Chodecz. Tydzień później zagrali na wyjeździe z MGKS-em Lubraniec i wygrali 4:1. Niebywałym wyczynem popisał się zdobywca wszystkich bramek – Dominik Żdziebłowski.

Wicher gra w obecnym sezonie w przysłowiową kratkę. Mecze lepsze przeplata gorszymi, ale suma zdobytych punktów nie jest zadowalająca. W przedostatni weekend czekała go ciężka przeprawa, bo podejmował czołową ekipę A-kasy, czyli Zgodę Chodecz. Pierwsza połowa spotkania była wyrównana. Żadna drużyna nie potrafiła pokonać bramkarza rywali i ostatecznie po 45 minutach był wynik bezbramkowy.

Prawdziwe emocje zaczęły się po przerwie. Niestety, drugą odsłonę pechowo rozpoczęli miejscowi. Już w 53. minucie meczu padła bramka dla gości, a okoliczności jej zdobycia były co najmniej kuriozalne. Po uderzeniu napastnika gości, piłkę z linii bramkowej wybijał obrońca Wichra. Niestety, wielkiego pecha miał w tej sytuacji Arkadiusz Paszyński, który trafiony został wybijaną piłką i ta wpadła do bramki. Kolejne minuty nie przynosiły zmiany wyniku, mimo prób gospodarzy. Pech dopadł Wichra po raz drugi i w 82. minucie gry Zgoda podwyższyła na 2:0. Okoliczności zdobycia tego gola także były niecodzienne. Po faulu na zawodniku gości sędzia odgwiżdżał przewinienie, ale widząc, że rywale utrzymują się przy piłce, zastosował przywilej korzyści. Piłkarze z Wielgiego zamiast grać, stanęli jak wryci, co wykorzystał zawodnik Zgody, podwyższając na 2:0.

To nie oznaczało jednak końca emocji na boisku w Teodoro-

wie. Goście, którzy już w momencie zdobycia drugiej bramki grali w dziesiątkę, stracili jeszcze jednego zawodnika. Kolejna czerwona kartka dla piłkarza Zgody sprawiła, że Wicher grał w podwójnej przewadze. Udało się to wykorzystać w 90. minucie, kiedy to gola z rzutu wolnego strzelił Pawlicki. Niestety, na wyrównanie zabrakło już czasu i to goście wywieźli komplet punktów. Warto dodać, że w spotkaniu wystąpił młody Kamiński, dla którego był to debiut w zespole Wichra.

– Mecz był bardzo wyrównany. Remis byłby sprawiedliwym wynikiem, ale nasze błędy w obronie sprawiły, że rywale strzelili dwa gole. Szkoda kolejnych punktów, które nam uciekły – mówi prezes Wichra Wielgie Grzegorz Szarwiński.

W pełni piłkarze z Wielgiego zrehabilitowali się za mecz ze Zgodą w ostatni weekend. W Lubrańcu nie byli faworytem, ale osiągnęli świetny wynik. Już po pierwszej połowie prowadzili 3:0, a klasycznym hat-trickiem popisał się napastnik Wichra Dominik Żdziebłowski. W 81. minucie ten gracz zdobył czwartego gola. Miejscowych było stać na bramkę honorową w samej końcówce i ostatecznie Wicher wygrał 4:1. Dzięki temu wynikowi nasz zespół awansował na ósme miejsce w tabeli A-kasy. Po 10 meczach ma 12 punktów na koncie. W następnej kolejce będzie pauzować.

(ak)

Piłka nożna

Tłuchovia na fali

Piłkarze Tłuchovii Tłuchowo wygrali trzeci i czwarty mecz w bieżącym sezonie B-kasy. Tym razem zespół z naszego regionu pokonał 1:0 drużynę Kujawiaka Kruszyn, zaś w ostatni weekend 3:1 Tęczę Topólkę.

Tłuchovia radzi sobie w tym sezonie przyzwoicie i to mimo kłopotów kadrowych. W czterech poprzednich kolejkach zdobyła sześć punktów za dwie wygrane. Dwa tygodnie wcześniej pokonała w derbach Wiślanina Bobrowniki 3:2. Przed meczem z Kruszynem można było więc stwierdzić, że to gospodarze będą faworytem. Swą wyższość postanowili bardzo szybko udokumentować piłkarze z Tłuchowa. Właściwie już pierwsza ofensywna akcja przyniosła bramkę. Prowadzenie dał gospodarzom Sułkowski. Do końca pierwszej połowy wynik nie uległ już zmianie.

W drugiej odsłonie bramki także nie padły. Miejscowym udało się uniknąć błędów w obronie, skutkujących utratą gola. Przyjezdni,

którzy w poprzednich czterech spotkaniach B-kasy zdobyli łącznie siedem bramek, nie znaleźli sposobu na bramkarza z Tłuchowa. Ostatecznie drużyna z naszego regionu wygrała 1:0 i dopisała do swojego dorobku ligowego kolejne trzy punkty.

W dobrych nastrojach piłkarze z Tłuchowa przystąpili do meczu z ostatnią w tabeli Tęczą Topólką. Niestety, w pierwszej połowie to miejscowi mieli powody do radości. Zdobyli gola w 23. minucie i do przerwy prowadzili 1:0. Piłkarze z Tłuchowa za odrabianie strat wzięli się w końcówce. Ich pogoń była na tyle skuteczna, że w ostatnim kwadransie zdobyli trzy gole i wygrali 3:1. Trafienia były dziełem Romanekiewicza, Grabskiego i Sułkowskiego.

(ak)